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WSTĘP 

 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

Oddaję w Państwa ręce roczny raport o stanie gminy Brzeżno za rok 2019. Dokument 

opracowano w związku z wymogiem art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713).   

Raport obejmuje podsumowanie mojej działalności jako Wójta Gminy Brzeżno w roku 

2019, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy Brzeżno i 

funduszu sołeckiego. Celem przedmiotowego raportu jest możliwość uzyskania dokładnego 

wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną gminy Brzeżno.   

W naszej gminie, chociaż niewielkiej, dzieje się bardzo wiele, a raport scala wiedzę o 

działalności za rok ubiegły i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny.   

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania. Zachęcam 

zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców gminy Brzeżno do lektury dokumentu.  

  

  

Wójt Gminy Brzeżno 

  Sławomir Koruc 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Brzeżno jest gminą wiejską, zlokalizowaną w województwie 

zachodniopomorskim, w powiecie świdwińskim. Na powierzchni 111 km2 znajduje się 11 

sołectw i 20 miejscowości, zamieszkałych  na koniec 2019 roku przez 2.791 osób. Gmina 

Brzeżno sąsiadowała do końca 2019 r. od północy z gminą wiejską Świdwin oraz miastem 

Świdwin, od południa  z gminami: Drawsko Pomorskie i już nie istniejącą gminą Ostrowice oraz 

od południowego zachodu z gminą Łobez. W przeciągu roku 2019 liczba mieszkańców Gminy 

Brzeżno zmniejszyła się o 40 osób względem stanu na koniec roku 2018. Największy spadek 

zameldowanych na terenie gminy wystąpił w miejscowościach Słonowice - 15 osób, oraz w 

Brzeżnie i Więcławiu – odpowiednio po 10 i 7 osób; niewielkie zmiany rzędu 1-4 osób nastąpiły 

w miejscowościach Chomętowo, Karsibór, Pęczerzyno, Przyrzecze, Grądzkie i Rzepczyno. 

Pomimo ciągłej migracji ludności stałe wartości mieszkańców utrzymały się w roku 2019 w 

następujących miejscowościach: Chomętówko, Grąbczewo, Kłącko, Pęczerzyński Młyn, 

Miłoszewice, Mulite i Sonino. Największy wzrost liczby mieszkańców - o 5 osób w ciągu roku 

odnotowano w Wilczkowie. Niewielkie zwiększenie liczby – o dwie osoby w danej miejscowości 

zarejestrowano w Koszanowie i Półchlebiu. Według danych z ewidencji ludności w roku 2019 

przybyło 31 noworodków na terenie gminy odeszło, zaś na skutek zgonu 16 stałych 

mieszkańców. 

Według stanu na koniec 2019 roku w Gminie Brzeżno w ogólnej liczbie zameldowanych 

to jest 2791 osób, było o 76 więcej mężczyzn niż kobiet. Według wskaźników dotyczących 

wieku, liczby przedstawiają się następująco:                  

  

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (kobiety) 258 

 

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (mężczyźni) 

 

336 

 

Kobiety w wieku 18-60 lat 

 

769 

 

Mężczyźni w wieku 18-65 lat 

 

936 

 

Kobiety powyżej 60 roku życia 

 

331 

 

Mężczyźni powyżej 65 roku życia 

 

161 
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Na terenie Gminy Brzeżno w roku 2019 zarejestrowano 4 akty urodzenia sporządzone na 

podstawie przedłożonych dokumentów zagranicznych.   Zarejestrowano także 14 aktów zawarcia 

związku małżeńskiego z czego 9 dotyczyło ślubów cywilnych natomiast 5 – wyznaniowych. 

Odnotowano także 10 zdarzeń dotyczących rejestracji aktu zgonu.  

Przez gminę Brzeżno prowadzą dwie drogi wojewódzkie: 151 – na trasie między 

Świdwinem a Łobzem, przez wieś Słonowice  oraz 162 – na trasie między Świdwinem, a 

Drawskiem Pomorskim przez miejscowości: Wilczkowo, Brzeżno i Więcław.  

Użytki rolne stanowią ponad połowę powierzchni gruntów w gminie Brzeżno. 

Obecna zabudowa i infrastruktura techniczna nie ograniczają przestrzeni rolniczej. Grunty dobre 

występują w dużych kompleksach, są właściwie zagospodarowane i znajdują się w wysokiej 

kulturze, przy czym nikły jest procent gruntów odłogowanych.   

Lasy zajmują ok. 29% powierzchni gminy. Na terenie gminy znajdują się siedziby 

leśnictw: Świdwin, Karsibór i Klęcko wchodzące w skład Nadleśnictwa Świdwin. 

 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeżno. Jest to dokument planistyczny o 

charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy.  

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów opisane jest w czterech obowiązujących na 

terenie gminy Brzeżno  planach zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze stanem na dzień 

31 grudnia 2019 r. obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

objętych jest 11.084 ha,  co stanowi 100% powierzchni gminy. W  listopadzie 2019 roku zostały 

podjęte uchwały w sprawie przystąpienia do zaktualizowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części obrębów ewidencyjnych: Brzeżno, 

Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław. Została także podpisana umowa 

uczestnictwa w projekcie grantowym pt. „Planowanie z mieszkańcami” z Kujawsko-Pomorską 

Federacją Pozarządową. Po otrzymaniu grantu planowane jest przeprowadzenie szerokich 

konsultacji społecznych dotyczących planowania przestrzennego dla miejscowości, dla których 

rozpoczęto procedurę planistyczną. Plany miejscowe można przeglądać w Systemie Informacji 

Przestrzennej Gminy Brzeżno pod adresem http://brzezno.e-mapa.net/ 

 

 

 

 

http://brzezno.e-mapa.net/
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ZAKRES DZIAŁANIA GMINY 

 

Zakres zadań gminy określa ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

Rozdział 2 - Do zakresu działania gminy należą wszystkie niezastrzeżone ustawami dla innych 

podmiotów sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. Zadaniem gminy jest bieżące i 

nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia powszechnie 

dostępnych usług. Wypełnianie zadań gminy odbywa się na podstawie przepisów prawa i uchwał 

rady gminy. Zadania publiczne wykonywane przez gminę można podzielić na zadania własne 

oraz zadania zlecone.  

 

Zgodnie z art. 6 ustawy o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy: 

1. ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej, 

2. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 

oraz gaz, 

4. lokalnego transportu zbiorowego, 

5. ochrony zdrowia, 

6. pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

7. gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

8. edukacji publicznej, 

9. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, 

10. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

11. targowisk i hal targowych, 

12. zieleni gminnej i zadrzewień, 

13. cmentarzy gminnych, 

14. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, 

15. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 
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16. polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej 

i prawnej, 

17. wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 

18. promocji gminy, 

19. współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

20. współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów 

powszechnych oraz referendów (art. 8. 1. ustawy). Zadania z zakresu administracji rządowej 

gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji (art. 

8. 2. ustawy). Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z 

zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego (art. 8. 2a. ustawy). 

Gmina może wykonywać swoje zadania dzięki ustawowo zagwarantowanemu prawu 

pozyskiwania dochodów własnych, a także korzystania ze środków budżetu państwa  w formie 

subwencji oraz dotacji. 

Gmina wykonuje swoje zadania poprzez Urząd Gminy, a także Gminne Jednostki Organizacyjne. 

Na realizację swoich zadań gmina ma zagwarantowane prawo pozyskiwania dochodów 

własnych lub subwencji i dotacji z budżetu państwa. Dochody własne gminy stanowią wpływy 

z podatków i opłat lokalnych, udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa ze 

sprzedaży i dzierżawy majątku gminy, odsetki z lokat bankowych i nieterminowych wpłat, 

spadki, zapisy i darowizny. 

Gospodarka finansowa gminy opiera się o budżet gminy stanowiący roczny plan finansowy jej 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów. Prognozowane dochody i przychody gminy 

muszą być równe jej wydatkom i rozchodom, jest to tzw. budżet zrównoważony. Przygotowanie 

projektu budżetu należy do wyłącznej kompetencji Wójta, zaś jego zatwierdzenie do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy.  
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FINANSE GMINY 

 

Rada Gminy w Brzeżnie budżet gminy na 2019 rok zatwierdziła na Sesji Rady w dniu  

28 grudnia 2018 roku  przyjmując Uchwałę Nr IV/17/2018.  

 

Uchwała budżetowa określała na 2019 rok plan: 

1. Dochodów ogółem  13.312.862,00 zł 

z tego: 

- dochody bieżące  - 10.980.293,00 zł 

- dochody majątkowe -   2.332.569,00 zł 

 

2. Wydatki ogółem  14.834.300,00 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące - 11.300.000,00 zł 

- wydatki majątkowe -   3.534.300,00 zł 

 

Planowana  deficyt w kwocie  1.521.438,00 zł  

 

Planowany budżet na koniec 2019 r. wrósł po stronie dochodów w porównaniu do budżetu na 

początek  roku o kwotę                                                                                      - 1.679.728,14 zł 

w tym z tytułu: 

- zwiększenia dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 

bieżących z zakresu administracji rządowej  

  

  -      1.030.958,65 zł 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

zwiększenia subwencji oświatowej 

uzupełnienia subwencji ogólnej dla jst 

otrzymania środków  na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych gminy pozyskane z innych źródeł  

 

    -         232.082,49 zł 

    -          84.991,00 zł 

    -          65.329,00 zł 

 

    -        266.367,00 zł   

     

Planowany budżet na koniec 2019 r. wrósł po stronie wydatków w porównaniu do budżetu na 

początek  roku o kwotę                                                                                      - 2.088.361,14 zł 

 

Planowany deficyt na dzień 31.12.2019r. wzrósł do kwoty 1.930.071,00 zł (o kwotę 

408.633,00 zł). Wzrost deficytu ze względu na zwiększenie wartości kosztowej zadania 

inwestycyjnego pn. Budowa Centrum Kultury w Brzeżnie. 
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DOCHODY BUDŻETU ZA 2019 ROK 

 

Ostatecznie plan dochodów na 2019 rok po dokonanych zmianach w ciągu roku wyniósł 

14.992.590,14 zł w tym: 

 

- dochody bieżące - 12.393.654,14 zł        

- dochody majątkowe -   2.598.936,00 zł 

  w tym dochody ze sprzedaży – 75.800,00 zł 

 

Realizacja założonego planu wynosiła: 

- dochody bieżące wykonano na kwotę  12.403.135,14 zł  co stanowi 100,1 % 

- dochody majątkowe wykonano na kwotę  1.779.792,77 zł co stanowi  68,5 % 

   w tym dochody ze sprzedaży na kwotę 50.900,00 zł co stanowi 67,1 % 

 

Na plan dochodów po zmianach wynoszących ostatecznie 14.992.590,14 zł wykonanie wynosiło 

14.182.927,91 zł, co stanowi 94,6 % planu. 

 

Wykonanie poszczególnych źródeł dochodów w stosunku do planu przedstawia się następująco: 

1. Dochody z podatków i opłat lokalnych (osoby fizyczne i prawne razem) 

  

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

- wpływy za miejsce pochówku 

- wpływy z podatku od nieruchomości 

- wpływy z podatku rolnego 

- wpływy z podatku leśnego 

- wpływy z podatku od środków transportowych 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn 

- wpływy z podatku od czynności  

  cywilnoprawnych 

- wpływy z opłaty skarbowej 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż     

   napojów alkoholowych 

- wpływy za zagospodarowanie odpadów  

   komunalnych 

- wpływy z innych opłat 

 

                                                       RAZEM: 

Plan 

-        80.000,00 zł 

-          3.000,00 zł 

-   2.025.000,00 zł 

-     529.000,00  zł 

-      111.000,00 zł 

-        15.000,00 zł 

                -        

 

-        40.000,00 zł 

-        10.000,00 zł 

 

-        36.750,00 zł 

 

-      376.000,00 zł 

-          7.000,00 zł 

______________ 

3.232.750,00 zł 

Wykonanie 

-            93.636,00 zł 

-            13.776,24 zł 

-       2.019.912,58 zł 

-          551.005,24 zł 

-          107.744,12 zł 

-            20.411,00 zł 

-            22.649,00 zł 

 

-            48.154,91 zł 

-            11.516,50 zł 

 

-            35.355,17 zł 

 

-          294.885,27 zł 

-            22.089,31 zł 

_________________ 

        3.241.135,80 zł 

Dochody z podatków i opłat w ogólnej kwocie uzyskanych w 2019 roku - dochodów bieżących 

stanowią 26,1 % , a ich wykonanie 26,0 %. 
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Analiza poszczególnych tytułów podatkowych i innych opłat wskazuje realizację na poziomie 

planu.  

 

2. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

 

 

 

- wpływy z podatku dochodowego od osób      

  fizycznych 

- wpływy z  podatku dochodowego od osób   

  prawnych  

                                                       RAZEM:  

Plan 

-   1.109.105,00 zł 

- 

________________ 

    1.109.105,00 zł 

Wykonanie 

-         1.119.598,00 zł 

-                1.021,05 zł 

_________________ 

          1.120.619,05 zł  

 

3. Dochody z gospodarowania mienia komunalnego 

 

- wpływy z dzierżawy obszarów łowieckich 

- dochody z najmu i dzierżawy składników   

   majątkowych 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

 

                                                              RAZEM: 

Plan 

 -          3.000,00 zł 

 

-         30.000,00 zł 

-         75.800,00 zł 

 _______________ 

108.800,00 zł 

    

  Wykonanie 

-                8.223,65 zł 

 

-               46.916,15 zł 

-               50.900,00 zł 

  _________________ 

              106.039,80 zł  

 

 

4. Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

- subwencja równoważna 

- część oświatowa subwencji ogólnej 

- część subwencji wyrównawczej 

- uzupełnienie subwencji ogólnej 

 

                                                              RAZEM: 

Plan 

-         34.185,00 zł     

-    2.430.655,00 zł 

-       675.581,00 zł 

-         65.329,00 zł 

_______________ 

      3.205.750,00 zł

    

Wykonanie 

-              34.185,00 zł 

-         2.430.655,00 zł 

-            675.581,00 zł 

-              65.329,00 zł 

_________________ 

         3.205.750,00  zł  

 

 

5. Dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone gminie przez administrację rządową 

Gmina wykonuje na rzecz administracji rządowej zadania zlecone między innymi zadania 

wykonywane przez GOPS z zakresu pomocy społecznej, USC, wyborów.  

Plan na rok 2019 wszystkich zadań zleconych wynosił 4.021.280,16 zł,  

wykonano 3.993.782,93 zł, co stanowi 99,3 % planu 

w tym: 

- zwrot z tytułu podatku akcyzowego -    484.874,05 zł 

- administracja rządowa -      23.430,69 zł 
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- wybory do sejmu i senatu, do rad gminy,  

  sejmików wojewódzkich, Parlamentu  

  Europejskiego -      28.285,00 zł 

- oświata i wychowanie -      15.868,40 zł 

- ośrodki pomocy społecznej                                  -           840,00 zł 

- składki na ubezpieczenie społeczne -        8.289,21 zł 

- świadczenia wychowawcze  - 2.204.974,51 zł 

- świadczenia rodzinne, świadczenia 

  z funduszu alimentacyjnego - 1.127.924,93 zł 

- karta dużej rodziny -           407,02 zł 

- wspieranie rodziny -     98.889,12 zł 

6. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących      

gmin 

Plan dotacji na dofinansowanie zadań własnych w 2019 roku wynosi  - 747.529,49 zł 

Natomiast wykonanie wyniosło kwotę   - 699.846,69 zł 

       co stanowi 89,6 % 

7. Dotacja pozostała z różnych źródeł o różnym charakterze  

Z tytułu dotacji o różnym charakterze i przeznaczeniu na zadania własne w 2019 uzyskaliśmy w 

kwocie:  1.725.647,25 zł 

- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem  

  środków europejskich RPO 2014-2020  - 1.700.424,65 zł 

- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielana między  

   jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  -      25.222,60 zł 

      

8. Pozostałe dochody   -  90.106,39  

   - wynajem świetlic  

   - wpływy z różnych rozliczeń z lat ubiegłych  

   - odsetki od nieterminowych zapłat od podatków i opłat  

   - wpływy z mandatów, grzywien 

   - odsetki od rachunku bankowego 

  

Tabela Nr 1 stanowiąca załącznik do sprawozdania prezentuje zrealizowane w 2019 roku 

dochody w pełnej szczegółowości budżetowej w zestawieniu z planem. 

Zaległości na 31.12.2019 r. wyniosły 1.344.304,80 zł 

w tym z: 

- czynszów  najmu -   63.604,11 zł 

- mandatów karnych -     2.868,40 zł 

- podatku leśnego -        547,34 zł 

- podatku od nieruchomości o/f - 270.045,87 zł 

- podatku rolnego o/f -   69.575,48 zł 
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- podatku od czynności cywilnoprawnych -        421,71 zł 

- świadczenia alimentacyjne - 643.114,33 zł 

- odpadów  komunalnych -   77.387,80 zł 

- odsetek od zaległości  - 206.233,82 zł 

 

Do wójta jako organu podatkowego w 2019 roku wpłynęły 4 wnioski o: 

- odroczenie terminu – 1 wniosek 

- rozłożenie na raty – 1 wniosek 

- umorzenie podatku od nieruchomości – 1 wniosek 

- rozłożenie na raty podatku od nieruchomości – 1 wniosek 

 

Na niezrealizowane należności podatkowe i i odpady komunalne wystawiono: 

- upomnień  w ilości                    856 szt. 

  z tego: 

     - podatek rolny                     – 291 szt. 

     - podatek od nieruchomości – 121 szt. 

     -odpady komunalne              – 444 szt. 

 

- tytuły wykonawcze w ilości      391 szt. 

   z tego: 

     - podatek rolny                     – 152 szt. 

     - podatek od nieruchomości –   58 szt. 

     -odpady komunalne              – 181 szt. 

  

Skutkiem obniżenia przez Radę Gminy na 2019 rok górnych stawek podatkowych  

w podatkach budżet gminy utracił dochody w : 

- podatku od nieruchomości      - 41.268,75 zł 

- podatku  rolnym                                          -      604,91 zł 

- podatku od środków transportowych     - 26.296,00 zł 

 

Ogółem skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły  68.169,66 zł 

 

WYDATKI BUDŻETU ZA 2019 ROK 

 

 

Wydatki budżetu zaplanowane w Uchwale Budżetowej na 2019 rok  określone zostały na kwotę 

14.834.300,00 zł z podziałem na : 

 

- wydatki bieżące     - 11.300.000,00 zł      

- wydatki majątkowe     -   3.534.300,00 zł 

W wyniku zmiany planu wydatków w trakcie realizacji budżetu w 2019 roku plan wydatków 

wynosił 16.922.661,14 zł  z tego: 

- wydatki bieżące     - 12.692.361,14 zł 

- wydatki majątkowe -   4.230.300,00 zł     

Plan wydatków został zrealizowany w 93,2 % na kwotę 15.776.170,49 zł  

w tym: 
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- wydatki bieżące     

- wydatki majątkowe     

     Zrealizowane  

 

 

-12.333.919,22 zł 

 -  3.442.251,27 zł

    

           % w stosunku     

             do planu  

 

-         97,2 % 

              -         81,4 % 

 

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

 

Plan po zmianach  -  1.492.320,05 zł 

Wykonanie  -  1.357.351,77 zł 

            tj. 91,0 % 

W ramach zrealizowanej kwoty planu, zostały poniesione wydatki na: 

- wpłat gminy na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych  

  wpływów z podatku rolnego                                                                             -     10.686,61 zł 

- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

  wykorzystywanego do produkcji rolnej                                                       -  474.874,05 zł 

- dotacje dla spółki wodnej „ Rzepczynka ”    -      2.000,00 zł 

- 

-

- 

- 

- 

wydatki poniesione na wodociągi w m. Pęczerzyno  

dokumentacja sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Brzeżno 

budowa ogrodzenia, parkingu cmentarza w Rzepczynie 

przebudowa drogi w Brzeżnie 

montaż siłowni zewnętrznej w sołectwie Wilczkowo 

-     3.085,30 zł 

  -   70.110,00 zł 

  - 366.095,98 zł 

  - 377.166,38 zł 

  -   10.332,00 zł 

 

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Plan po zmianach  -     80.650,00 zł 

Wykonanie  -     46.858,53 zł 

           tj. 58,1 % 

z przeznaczeniem na: 

- bieżąca naprawa dróg gminnych (zakup paliwa, podsypka)                            -    46.858,53 zł 

  w tym: 

  środki z funduszu sołeckiego – 25.085,86  zł 

 

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Plan po zmianach  -  2.077.751,98 zł 

Wykonanie  -  1.981.987,29 zł 

      tj. 95,4 % 

 

Wydatkowano w tym dziale środki dotyczyły finansowania gminnej administracji publicznej wg 

realizowanych zadań i tak:  

 

- finansowanie wynagrodzeń pracowników realizujących zadania  zlecone -       23.430,69 zł 

 

 

 

-   

 

wydatki Rady Gminy 

- diety radnych 

- artykuły organizacyjne 

 

-       68.125,26 zł 

-         5.069,03 zł 
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- zakup sprzętu do transmisji sesji rady 

Wydatki administracji gminnej 

w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

- zakup materiałów i wyposażenia: 

    - materiały biurowe                              -  2.197,81 zł 

    - czasopisma                                         -  5.572,76 zł 

    - artykuły gospodarcze, woda              - 12.999,15 zł  

- zakup energii elektrycznej, gazu 

- zakup usług pozostałych: 

    - opłaty pocztowe                                -  18.246,15 zł 

    - usługi komputerowe                         -   61.603,67 zł 

    - obsługa prawna                                 - 191.454,31zł 

    - prowizja bankowa                            -   23.584,84 zł  

- opłaty usługi telefonicznych              

- podróże służbowe krajowe 

-       29.092,54 zł 

 

 

-  1.230.997,51 zł  

-       20.769,72 zł 

 

 

 

-      25.646,02 zł 

-    318.040,16 zł 

 

 

 

 

-      19.564,30 zł 

-      14.698,82 zł 

-    103.551,83 zł 

 

 

 

- 1.698.021,11 zł 

 - ubezpieczenia mienia komunalnego  

- odpis na zakładowy fundusz socjalny 

- szkolenia pracowników 

   

-      33.047,80 zł 

-      22.649,52 zł 

-        7.445,32 zł 

 

- Promocja jednostek samorządu terytorialnego   -        3.668,01 zł 

    

- Pozostała działalność -   153.315,65 zł 

- 

- 

- 

 

 

    

ryczałt sołtysów 

składki członkowskie 

organizacja imprez środowiskowych (Wigilia 

gminna, turniej sołectw, marszobieg), w tym: 

  - organizacja imprez środowiskowych  

     przez sołectwa – 71.200,35 zł    

  -      36.318,19 zł 

  -      27.078,67 zł 

  -      88.958,79 zł 

  

 

 

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ 

                    KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Plan po zmianach  -       28.305,00 zł 

Wykonanie  -       28.285,00 zł 

                tj. 99,9 % 

Zadania z zakresu tego działu jest zadaniem zleconym. 

 

W roku 2019 wydatkowano na: 

- prowadzenie bieżącej aktualizacji list wyborczych  -         561,00 zł 

- 

- 

- 

wybory do Sejmu, Senatu 

wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików…. 

wybory do Parlamentu Europejskiego 

-    11.783,00 zł 

-      4.497,00 zł 

-    11.444,00 zł 

 

Dział 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Plan po zmianach  -    377.230,00 zł 

Wykonanie  -    331.021,37 zł 
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              tj. 87,7 % 

Wydatkowano na: 

 

- utrzymanie Ochotniczych Straż Pożarnych                                                           

w tym na: 

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

  - wynagrodzenie za udział w akcjach pożarowych,  

    ryczałt GK OSP 

  - zakup energii elektrycznej, gazu 

  - ubezpieczenie pojazdów, członków OSP 

                           -  256.211,47 zł 

 

-   65.491,25 zł 

 

-   31.519,22 zł 

-   14.171,55 zł 

-     7.720,50 zł 

 

 

 

  

- szkolenie członków OSP 

- zakup paliwa, części do samochodów, sprzętu 

  i wyposażenia OSP 

- bieżące naprawy samochodów, monitorowanie 

  obiektu 

- termomodernizacja OSP Brzeżno  

-     1.650,00 zł 

 

-   29.092,27 zł 

 

-   11.459,82 zł 

-   91.871,99 zł 

Z funduszu sołeckiego wydatkowano kwotę 26.455,65 zł na wyposażenie OSP Brzeżno, 

Rzepczyno i Słonowice. 

 

-  pozostała działalność                                                                                  -      8.449,80 zł 

        - zakup monitoringu w m. Wilczkowo z funduszu sołeckiego 

  

- utrzymanie straży gminnej                            -    66.360,10 zł 

  - 

 

- 

wynagrodzenia osobowe i pochodne 

od wynagrodzeń 

zakup paliwa 

-   60.395,20 zł 

 

-     4.608,13 zł 

- odpis na fundusz świadczeń socjalnych  -     1.246,77 zł 

 

Dział 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Plan po zmianach  -    131.000,00 zł 

Wykonanie  -    118.427,52 zł 

               tj. 90,4 % 

Wydatkowano kwota dotyczyła poniesionych kosztów obsługi zaciągniętych kredytów i 

pożyczek. 

 

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Plan po zmianach                                                                                             - 3.331.465,07 zł 

Wykonanie                                                                                                        - 3.322.674,83 zł 

                                                                                                                                      tj. 99,7 % 

Wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń stanowią w tym dziale 74,2 % tj. 

2.466.556,13 zł, pozostałe wydatki na działalność bieżącą – 856.118,70 zł. 

 



15 
 

Środki wydatkowano na: 

- Szkoły podstawowe                                                                                                   

w tym: 

- 2.091.094,35 zł 

 
- wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń 

  

- 1.788.317,01 zł  

- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych                                                                                            

w tym: 

-   179.635,35 zł 

 
- wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń  -    162.106,85 zł 

- Przedszkola                                                                                                            w 

tym: 

-    274.259,86 zł 

 
- dotacje dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci na  

  utrzymanie przedszkola Słonowice, Brzeżno 

 

-    229.139,20 zł  
- odpłatność za dzieci przebywające w innych  

  przedszkolach 

- zakup energii elektrycznej 

 

-      30.332,12 zł 

-      14.788,54 zł 

- Gimnazjum                                                                                                                       w 

tym: 

-   416.523,87 zł 

 
- wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń  -    351.465,44 zł  

- Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli                                                               -      15.691,39 zł 

- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

 

-    177.384,17 zł 

- 

 

- 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 

 

 

Pozostała działalność  

-      15.868,40 zł 

 

 

-      26.912,54 zł 

- Dowożenie uczniów do szkoły 

- zakup biletów miesięcznych dla uczniów                   -    122.437,09 zł 

- zakup paliwa                                                                 -        2.867,81 zł 

-    125.304,90 zł 

 

Dział 851 – OCHRONA ZDROWIA 

Plan po zmianach                                                                                               -    45.235,59 zł 

Wykonanie                                                                                                         -     45.235,59 zł 

                                                                              tj. 100 %                                                                       

Środki wydatkowano na: 

- Zwalczanie narkomanii                                                                                                   -      5.000,00 zł 
 

  - dofinansowanie świetlic środowiskowych prowadzonych  

     przez TPD Koszalin 

 

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi -   40.235,59 zł 
 

  - dofinansowano świetlice środowiskowe prowadzone  

     przez TPD Koszalin 

  - wynagrodzenie członków i sekretarza GK RPA 

 

-     20.000,00 zł 

-     17.619,99 zł 

Z budżetu gminy dofinansowano kwotę   9.880,42 zł  
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Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Plan po zmianach                                                                                             - 1.326.626,90 zł 

Wykonanie                                                                                                        - 1.287.834,61 zł 

                                                                  tj. 97,1 %                                                                            

Dotyczyło finansowania zadań w zakresie pomocy społecznej za pośrednictwem GOPS-u. 

Środki te wydatkowano na: 

 

- domy pomocy społecznej -  246.358,75 zł 
 

- odpłatność za 7 osób przebywających w domu pomocy 

  budżet gminy 

 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne -     4.796,94 zł 
 

- składki opłacone za 16 osób  

-   zasiłki i pomoc w naturze 

    budżet gminy – 34.965,81 zł 

    budżet wojewody – 191.000,73 zł 

    wypłacono: 

      - zasiłki okresowe              dla 82 rodzin    

      - żywność                           dla 35 rodzin 

      - inne formy pomocy         dla 43 rodzin 

      -  225.966,54 zł 

 

 

 

 

 
 

- dodatki mieszkaniowe  

przyznano dodatki dla 3 rodzin 

-     3.566,89 zł 

- zasiłki stałe  

przyznano 20 osobom 

-    90.230,60 zł 

- ośrodki pomocy społecznej 

budżet gminy – 353.908,09 zł 

budżet wojewody – 110.723,00 zł 

w tym: 

-  463.748,09 zł 

 

 

  - wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń 

  - wydatki na bieżącą działalność ośrodka 

-    380.969,97 zł 

-      82.778,12 zł 

- pozostała działalność -   53.166,80 zł 
 

  - wynagrodzenia za prace społeczno-użyteczne  

  - wynagrodzenia i pochodne od pracowników  

    zatrudnionych w ramach prac robót publicznych 

    jako opiekunki środowiskowe 

-      21.559,60 zł 

 

 

-      31.607,20 zł     
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Dział 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Plan po zmianach                                                                                               -    65.343,00 zł 

Wykonanie                                                                                                         -     64.759,18 zł 

    tj. 99,1 %                                                                                               

Wydatkowano na:  

 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji i Osób Niepełnosprawnych    
  - składki na PEFRON -      29.883,00 zł   
  - koszty przejazdu dzieci niepełnosprawnych do szkół -      24.634,61 zł   
  - zakup paliwa  -      10.241,57 zł 

  

 

Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Plan po zmianach                                                                                               -  165.116,49 zł 

Wykonanie                                                                                                         -   155.675,16 zł 

                                                                                                                                      tj. 94,3 %                                                                                                                                           

Wydatkowano na:  

- utrzymanie świetlic szkolnych - 114.916,49 zł 
 

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -     105.358,17 zł 

- 

 

- 

pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

  - stypendia otrzymało 43 uczniów 

pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

-   34.998,67 zł 

 

-     5.760,00 zł 

 

Dział 855 – RODZINA 

Plan po zmianach                                                                                             - 3.595.119,81 zł 

Wykonanie                                                                                                        - 3.344.105,87 zł 

    tj. 98,6 %                                                    

Środki te wydatkowano na: 

- Świadczenia wychowawcze (budżet wojewody) - 2.204.974,51 zł 
 

  - wypłacono dla 540 osób świadczenie na kwotę 

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

- 2.177.384,35 zł 

-      27.590,16 zł 

- Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

w tym: 

- 1.127.924,93 zł 

 
  - zasiłki rodzinne dla 130 osób na kwotę            

  - dodatki do zasiłków rodzinnych dla 348 osób  

  - świadczenia alimentacyjne dla 31 osób            

- 287.795,12 zł 

- 616.206,54 zł 

- 142.030,00 zł 
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  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

  - składki na ubezpieczenie społeczne (zasiłkobiorcy)  

-   30.556,00 zł 

-   58.602,12 zł 

- Karta Dużej Rodziny  

- zakup papieru do drukarki 

-          407,02 zł 

-   Wspieranie rodziny 

      - wynagrodzenie asystenta rodziny                                           

                 -   128.129,12 zł 

-      29.240,00 zł 

       - świadczenia społeczne   

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

-      96.000,00 zł  

-        2.889,12 zł 

- Rodziny zastępcze  -   74.381,08 zł 
 

  - odpłatność za 13 dzieci w rodzinie zastępczej oraz  

    placówce opiekuńczo-wychowawczej 

 

 
 

 

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

Plan po zmianach                                                                                           -      884.106,56 zł 

Wykonanie                                                                                                      -      776.950,54 zł 

                tj. 87,8 % 

Z ogólnej kwoty w tym dziale wydatkowano na: 

- gospodarka odpadami komunalnymi -  294.067,90 zł 
 

  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -      58.659,34 zł 
 

  - odbiór odpadów komunalnych -    234.161,79 zł 

- oczyszczanie miast i wsi -    12.777,76 zł 

   - wywóz odpadów komunalnych  

- schroniska dla zwierząt -    10.364,97 zł 
 

 - za pobyt psów w schronisku  

- oświetlenie ulic, placów i dróg 

  - zakup lamp solarnych                                                  -      61.950,00 zł 

    w tym fundusz sołecki – 26.550,00 zł 

  - usługa oświetleniowa uliczna                                      -     102.130,12 zł 

-  164.080,12 zł 

- wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków i opłat 

  - dofinansowanie przydomowych oczyszczalni  

-        491,93 zł 

- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

  - koszty komornicze 

-        879,01 zł 

- pozostałe działalność -  294.288,85 zł 
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  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników  

    zatrudnionych w ramach robót publicznych  

-      53.952,55 zł 

 
  - zakup materiałów i wyposażenia 

    w tym fundusz sołecki – 28.525,43 zł  

  - zakup energii 

-      38.086,19 zł 

 

-      33.075,69 zł 

 

 

 

 

 

 
 

  - zakup usług pozostałych 

      - dopłat do wody, ścieków                        – 120.153,05 zł 

      - monitorowanie obiektu                               – 2.423,04 zł 

      - przeglądy instalacji gazowej, elektrycznej – 3.387,31 zł 

      - dopłata do oczyszczalni ścieków                – 5.750,00 zł 

      - wyrysy i wyceny nieruchomości                – 4.803,00 zł 

      - fundusz sołecki (przeglądy)                         – 2.007,64 zł 

       - wydatki inwestycyjne                                 -19.434,00 zł 

        ( altana - fundusz sołecki Brzeżno) 

 
 

-    144.283,35 zł 

 

 

 

 

 
 

 

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Plan po zmianach                                                                                       -       3.190.793,40 zł 

Wykonanie                                                                                                  -       2.589.815,44 zł 

                tj. 81,2 %                             

Wydatkowano na: 

- prowadzenie zespołu śpiewającego „Leszczyna” -       6.744,96 zł 

- domy i ośrodki kultury, świetlice 

w tym: 

-2.426.583,19 zł 

 
  - wydatki poniesione przez sołectwa  -      40.610,54 zł 

 
  - zakup energii elektrycznej, gazu 

  - budowa Centrum Kultury w Brzeżnie  

-      51.921,34 zł 

- 2.332.533,38 zł 

- Biblioteki 

w tym: 

-  146.487,29 zł 

 
  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -    136.754,48 zł 

 

 

 

- 

  - zakup materiałów i czasopism 

  - zakup książek 

    w tym fundusz sołecki – 2.482,94 zł 

dotacja celowa dla Parafii Świdwin Kościół w Słonowicach 

-       4.192,29 zł 

-       2.996,10 zł 

 

- 10.000,00 zł  
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Dział 926 – KULTURA FIZYCZNA  

Plan po zmianach  -     131.516,88 zł 

Wykonanie  -     124.587,79 zł 

      tj. 94,7 % 

 

z przeznaczeniem na: 

- obiekty sportowe -    72.861,78 zł 

   - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -      59.097,67 zł 

       - oświetlenie boisk – zakup energii 

  - wydatki w ramach funduszu sołeckiego 

    (boisko Pęczerzyno, Wilczkowo, Koszanowo)  

-        8.851,44 zł 

-        2.994,00 zł   

 

- 

 

- 

zadania z zakresu kultury fizycznej 

 

pozostała działalność 

-      2.993,88 zł 

 

-    48.732,12 zł 

   - sprzęt sportowy – siłownia wewnętrzna w Brzeżnie -      36.936,25 zł 

       - zakup i montaż siłowni zewnętrznej w Wilczkowie 

       - fundusz sołecki 

-      11.000,00 zł 

  

 
  

 

Zobowiązania wg stanu na 31.12.2019r. ogółem 413.497,24 zł, w tym wymagane „0”. 

 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2019r. wynoszą 2.809.412,76 zł. 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI  

 

W 2019r. odbyło się 11 zebrań wiejskich w sprawie zaplanowania zadań w ramach 

funduszu sołeckiego na 2020r.  

 

Lp. Sołectwo Wysokość środków  Frekwencja na 

zebraniach % 

1. Brzeżno 45.961,80 4,64 

2. Chomętowo 13.420,85 16,21 

3. Karsibór 15.259,32 10,89 

4. Koszanowo 17.005,87 9,55 

5. Pęczerzyno 23.762,25 15,43 

6. Słonowice 28.174,58 4,47 
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7. Półchleb 13.650,65 16,25 

8. Przyrzecze Grądzkie  12.685,46 14,28 

9. Rzepczyno 25.508,80 6,07 

10. Więcław  15.443,16 8,08 

11. Wilczkowo  17.097,79 10,14 

Ogółem: 227.970,53  

 

 

 Zadania wynikające z funduszu sołeckiego realizowano zgodnie z wnioskami 

poszczególnych sołectw i tak:  

 

BRZEŻNO 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Dofinansowanie działalności OSP Brzeżno (elektroniczna 

ochrona obiektu, wymiana terakoty w kuchni, zakup 

materiałów budowlanych). 

12.000,00zł 

2. Dofinansowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie  1.000,00zł 

3. Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg 

gminnych oraz estetyzacja wsi.  

5.500,00zł 

4. Doposażenie, konserwacja oraz przegląd placu zabaw. 5.000,00zł 

5. Organizację cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych. 

9.000,00zł 

6. Zakup sprzętu sportowego (akcesoria sportowe) na ORLIK 

oraz dofinansowanie wyjazdów małych sportowców na 

obozy integracyjne, nauki pływania.  

3.000,00zł 

7. Zakup i montaż altany drewnianej, ławek, stołu i grilla.  20.000,00zł 

8. Dofinansowanie działalności TPD Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci 

1.387,80 zł 
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9. Naprawa i konserwacja namiotów sołeckich  500,00zł 

                                                                      R a z e m: 57.387,80 zł 

 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Dofinansowanie działalności OSP Brzeżno (elektroniczna ochrona obiektu, wymiana terakoty w 

kuchni, zakup materiałów budowlanych) – 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy zł 00/100)   

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Elektroniczna ochrona obiektu – 1.620,00 zł  

• Zakup materiałów budowlanych i usługa – 10.380,00 zł 

Tak jak już w wcześniejszych wnioskach było zaznaczone budynek świetlicy OSP w Brzeżnie 

jest jedynym, a zarazem kluczowym miejscem spotkań dla mieszkańców, w którym to mogą 

organizować różnego rodzaju spotkania.  

Na chwilę obecną świetlica ta jest już wyremontowana i wyposażona w takim stopniu, że można 

w niej organizować różnego rodzaju spotkania integracyjne dla wszystkich grup społecznych.  

Realizacja tego przedsięwzięcia zakłada wymianę terakoty w kuchni oraz wyremontowanie Sali 

wykładowej dla strażaków, co przyczyni się do jeszcze lepszych warunków.   

Opłata za elektroniczną ochronę obiektu ma służyć bezpieczeństwu mienia.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Dofinansowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie – 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

zł 00/100)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup książek – 1.000,00 zł 

Zakup nowości wzbogaci i uatrakcyjni ofertę biblioteki publicznej, pozwoli mieszkańcom na 

skorzystanie z większej liczby nowości wydawniczych. Wpłynie na większe zainteresowanie jej 

zbiorami, co znajdzie bezpośrednie przełożenie na rozwój osobisty jej mieszkańców. 

Powiększenie księgozbioru przyciągnie nowych czytelników i zapewni im ciekawszą ofertę 

kulturalną. 

Przedsięwzięcie Nr 3 

Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg gminnych oraz estetyzacja wsi – 

5.500,00 zł (słownie: piec tysięcy pięćset zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup materiałów w celu poprawy infrastruktury drogowej i usługa – 5.000,00 zł 
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• Zakup paliwa, worków, narzędzi, środków czystości – 500,00 zł 

Sołectwo od kilku lat, część funduszu sołeckiego przeznacza na poprawę infrastruktury 

drogowej, która wymaga ciągłego remontu. Zły stan newralgicznych odcinków dróg gminnych 

uniemożliwia korzystanie z nich w pełnym zakresie. Dlatego też niezbędne jest sukcesywne ich 

utwardzanie, co znacznie poprawia bezpieczeństwo w naszym sołectwie.  

Realizacja tego zadania przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz poprawia 

całokształt estetyczny wsi.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Doposażenie, konserwacja oraz przegląd placu zabaw – 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł 

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Przegląd placu zabaw –500,00 zł 

• Zakup huśtawek – 4.500,00 zł.  

Celem realizacji zadania jest coroczny przegląd stanu technicznego placu zabaw, co wpływa na 

poprawę bezpieczeństwa. Doposażenie placu zabaw w nowy sprzęt wpłynie na podniesienie 

standardu, co znacznie poprawi estetykę i wizerunek otoczenia.   

Przedsięwzięcie Nr 5 

Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 9.000,00 zł (słownie: 

dziewięć tysięcy zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• nagrody, artykuły spożywcze na organizację imprez kulturalno sportowych, opłata 

animatora zabaw – 2.500,00 zł. 

• zakup biletów wstępu, przewodnik – 1.500,00 zł 

• wynajem autokaru – 5.000,00 zł 

Celem przedsięwzięcia jest integracja i aktywizacja mieszkańców wsi Brzeżno. Poprzez wspólne 

spędzanie wolnego czasu mieszkańcy lepiej się poznają, tworzą płaszczyznę do współpracy na 

rzecz swojej miejscowości. Zwiększa się również ich zaangażowanie we wspólne sprawy. 

Zintegrowani mieszkańcy z chęcią podejmują się kolejnych wyzwań na rzecz swojej 

społeczności. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się również do poprawy jakości życia 

naszych mieszkańców. 
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Przedsięwzięcie Nr 6 

Zakup sprzętu sportowego (akcesoria sportowe) na ORLIK oraz dofinansowanie wyjazdów 

małych sportowców na obozy integracyjne, nauki pływania – 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące 

00/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• zakup sprzętu sportowego, dofinansowanie do wyjazdów małych sportowców na obozy 

integracyjne oraz nauki pływania – 3.000,00 zł 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na zachęcenie do systematycznego uprawiania sportu oraz 

prowadzenia zdrowego i aktywnego stylu życia, poprawę kondycji fizycznej mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 7 

Zakup i montaż altany drewnianej, ławek, stołu i grilla – 20.000,00zł (słownie: dwadzieścia 

tysięcy zł)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• zakup i montaż altany drewnianej, ławek, stołu oraz  grilla – 20.000,00 zł 

Realizacja przedsięwzięcia poprawi estetykę, funkcjonalność i atrakcyjność sołectwa, co 

bezpośrednio wpłynie na zwiększenie liczby osób spędzających wolny czas na świeżym 

powietrzu. W związku z powyższym przedmiotowe działanie wpłynie bezpośrednio na 

zróżnicowanie form spędzania wolnego czasu oraz wzbogaci ofertę kulturalną, wpłynie na 

poprawę jakości życia mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 8 

Dofinansowanie działalności TPD Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – 1.387,80 zł 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• dofinansowanie wyjazdu na warsztaty spotkaniowe z pisarką, zakup gier planszowych – 

1.387,80 zł 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na większą integrację dzieci, rozwój intelektualny dzieci.  

Przedsięwzięcie Nr 9 

Naprawa i konserwacja namiotów sołeckich – 500,00 zł (słownie: dziewięćset zł 00/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• naprawa i konserwacja namiotów sołeckich – 500,00 zł  

W/w kwota jest niezbędna do naprawy namiotów sołeckich, które są wykorzystywane przy 

organizacji różnego rodzaju imprez i spotkań mieszkańców wsi i gminy Brzeżno.  
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Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Brzeżno. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 13 września 2018r. 

 Na zebraniu wiejskim w dniu 12 września 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• z przedsięwzięcia nr 3 tj. Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg 

gminnych oraz estetyzacja wsi zrezygnowano z zakupu materiałów w wysokości 

5.000,00 zł, kwotę tą przeznaczono na: przegląd samochodu OSP Brzeżno – 1.500,00 zł, 

dofinasowanie  OSP Brzeżno wyposażenie osobiste strażaka – 2.000,00 zł, naprawę 

ozdób świątecznych wiszących na słupach oświetleniowych – 1.500,00 zł 

• z przedsięwzięcia nr 4 tj. Doposażenie, konserwacja oraz przegląd placu zabaw kwotę w 

wysokości 4.750,00 zł przesunięto na zakup hełmów strażackich  

• z przedsięwzięcia nr 5 tj. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych kwotę 1.500,00 zł z wynajmu autokaru przesunięto na nagrody, artykuły 

spożywcze na organizację imprez kulturalno – sportowych, opłata animatora zabaw  

• z przedsięwzięcia nr 8 tj. Dofinansowanie działalności TPD Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci kwotę 687,80 zł przesunięto na doposażenie placówki  w materiały i urządzenia 

niezbędne do prowadzenia zajęć.  

 

CHOMĘTOWO  

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Organizacja plenerowych imprez i wyjazdów kulturalno 

rozrywkowych i sportowych  

8.049,85zł 

2.  Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 5.600,00zł 

3. Doposażenie boiska oraz przegląd placu zabaw   700,00zł 

4.  Zakup naczyń  100,00zł 

5. Poprawa infrastruktury drogowej  2.250,00zł 

                                                                      R a z e m: 16.699,85 zł 
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Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Organizacja plenerowych imprez i wyjazdów kulturalno rozrywkowych i sportowych 8.049,85 

zł (słownie: osiem tysięcy czterdzieści dziewięć zł 85/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup nagród, artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno sportowych np. 

obejmujących rywalizację między dziećmi, a dorosłymi – 1.049,85 zł 

• Wynajem autokary, bilety wstępu, przewodnik – 7.000,00 zł 

Realizowane przedsięwzięcie przyczyni się do integracji mieszkańców sołectwa, wpłynie na 

pogłębienie więzi sąsiedzkich, a wyjazd umożliwi dostęp do kultury. 

Przedsięwzięcie Nr 2 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa – 5.600,00 zł (słownie: pięć tysięcy 

sześćset zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup kosiarki – 2.500,00 zł 

• Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki, krzewów, kwiatów, środków ochrony roślin, 

ziemi) – 1.500,00 zł 

• Zakup ławek - 1.600,00 zł 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do utrzymania porządku na terenie sołectwa.  Zakup 

kosiarki, paliwa, oleju, żyłki jest niezbędny w celu koszenia terenów zielonych, boiska oraz  

placu zabaw. W celu zwiększenia atrakcyjności sołectwa planuje się również nowe nasadzenia 

kwiatów i krzewów.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Doposażenie boiska oraz przegląd placu zabaw - 700,00 zł (słownie: siedemset zł. 00/100). 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Doposażenie boiska (rury, farby) – 250,00 zł, 

• Przegląd placu zabaw – 450,00 zł 

W celu utrzymania właściwego stanu technicznego placu zabaw konieczny jest jego przegląd. 

Realizacja powyższego przedsięwzięcia wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Zakup naczyń – 100,00 zł (słownie: sto zł 00/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup naczyń – 100,00 zł.  
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Uzasadnieniem przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest konieczność uzupełnienia naczyń, co 

znacznie ułatwi organizowanie przedsięwzięć integrujących społeczność i wpłynie na poprawę 

warunków życia mieszkańców.   

Przedsięwzięcie Nr 5 

Poprawa infrastruktury drogowej – 2.250,00 zł (słownie: dwa tysiące dwieście pięćdziesiąt zł 

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup materiału 2.250,00 zł.  

Zakup materiału jest niezbędny w celu naprawy newralgicznych odcinków dróg gminnych                

w sołectwie. Przedsięwzięcie to przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców oraz 

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w sołectwie.  

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców                   i 

będą służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Chomętowo. Projekt jest zgodny ze 

Strategią Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 12 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 05 sierpnia 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• z przedsięwzięcia nr 2 tj. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 

pomniejszono kwotę 500,00 zł 

• z przedsięwzięcia nr 3 tj. Doposażenie boiska oraz przegląd placu zabaw pomniejszono 

kwotę 250,00 zł 

• z przedsięwzięcia nr 4 tj. Zakup naczyń pomniejszono kwotę 100,00 zł 

• z przedsięwzięcia nr 5 tj. Poprawa infrastruktury drogowej pomniejszono kwotę 1.650,00 

zł 

z czego  suma wynosi 2.500,00 zł o którą zwiększono przedsięwzięcie nr 1 tj. Organizacja 

plenerowych imprez i wyjazdów kulturalno rozrywkowych i sportowych 

Z kolei na zebraniu wiejskim w dniu 05 listopada 2019r. dokonano zmian, niewykorzystane 

środki z przedsięwzięcia nr 1 tj. Organizacja plenerowych imprez i wyjazdów kulturalno 

rozrywkowych i sportowych, przeznaczono na zakup nagłośnienia do świetlicy.  
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KARSIBÓR 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy 

wiejskiej  

1.650,00zł 

2. Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych 

i sportowych 

1.017,53 

3. Budowa wiaty drewnianej służąca rekreacji dla 

mieszkańców wsi. 

16.500,00zł 

                                                                      R a z e m: 19,167,53 zł 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy wiejskiej – 1.650,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc sześćset pięćdziesiąt   00/100 zł)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu, środki czystości – 1.650,00 zł 

Opłata za elektroniczną ochronę obiektu ma służyć bezpieczeństwu mienia.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych i sportowych 1.017,53 zł (słownie 

jeden tysiąc siedemnaście zł 53/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup nagród, artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno sportowych, np. 

obejmujących rywalizację między dziećmi, a dorosłymi – 1.017,53 zł. 

Organizowane imprezy mają wpływ na poprawę stosunków międzyludzkich, rozwój oraz 

aktywność mieszkańców. Spotkania pozwalają zagospodarować wolny czas mieszkańcom 

naszego sołectwa.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Budowa wiaty drewnianej służąca rekreacji dla mieszkańców wsi – 16.500,00 zł (słownie: 

szesnaście tysięcy pięćset 00/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup i montaż wiaty – 16.500,00 zł  
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Celem przedsięwzięcia jest aktywizacja społeczności lokalnej, poprzez utworzenie na terenie 

rekreacyjnym miejsca spotkań, organizacji imprez kulturalno-rekreacyjnych, sportowych 

i festynów. Realizacja projektu wpłynie na rozwój tożsamości społeczności wiejskiej.  

 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców                   i 

będą służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Karsibór. Projekt jest zgodny ze 

Strategią Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 11 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 11 sierpnia 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• Z przedsięwzięcia nr 3 tj. Budowa wiaty drewnianej służąca rekreacji dla mieszkańców 

wsi pomniejszono kwotę 2.600,00 zł., którą przeznaczono na: skrzynkę elektryczną 

(boisko) – 600,00zł; organizację imprez kulturalno rozrywkowych i sportowych – 

1.000,00 zł; zakup kosza metalowego na śmieci oraz doposażenie świetlicy 1.000,00 zł 

 

 

KOSZANOWO 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej  1.100,00 zł 

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 800,00 zł 

3.  Imprezy oraz wyjazdy kulturalno – sportowe 4.948,26 zł 

4. Budowa siłowni zewnętrznej  11.000,00 zł 

5. Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie poprzez zakup 

lampy solarnej  

3.500,00 zł 

                                                                      R a z e m: 21.348,26zł 
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Uzasadnienie  

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej – 1.100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto zł  

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Wywóz nieczystości płynnych (szamba), środki czystości, szafka, odkurzacz, artykuły 

biurowe – 1.100,00 zł 

W/w koszty są niezbędne w celu zachowania czystości w miejscu, które przeznaczone jest przede 

wszystkim, do wspólnego spędzania wolnego czasu oraz organizowania spotkań 

okolicznościowych, zebrań wiejskich.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa – 800,00 zł (słownie: osiemset zł  

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki, impregnatu, farb, kwiatów, przegląd kosiarki – 

800,00 zł  

Zakup paliwa, oleju i żyłki do kosiarki jest niezbędne w celu właściwego utrzymania terenów 

zielonych w sołectwie. Realizacja powyższego przedsięwzięcia ma na celu utrzymanie porządku 

na terenie miejscowości Koszanowo, co wpłynie na podniesienie estetyki miejscowości.   

Przedsięwzięcie Nr 3 

Imprezy i wyjazdy kulturalno – sportowe 4.948,26 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset 

czterdzieści osiem zł 26/100).   

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• wynajem autokaru, opłata za przewodnika, bilety wstępu   – 4.000,00 zł, 

• zakup artykułów spożywczych, nagród – 948,26 zł.  

Wyjazdy od wielu lat organizowane dla mieszkańców naszej miejscowości cieszą się bardzo 

dużym zainteresowaniem różnych grup wiekowych. Mają one na celu integrację społeczności 

oraz zwiększenie ich aktywności. Oferowane imprezy i wyjazdy dostępne są dla wszystkich 

mieszkańców w każdym przekroju wiekowym i mają na celu poprawę warunków życia 

mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Budowa siłowni zewnętrznej – 11.000,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  
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• projekt, urządzenia, montaż – 11.000,00 zł 

Przedsięwzięcie ma na celu budowę ogólnodostępnej siłowni zewnętrznej dla mieszkańców 

sołectwa Koszanowo. Projekt umożliwi korzystanie z urządzeń rekreacyjnych osobom                     

w różnym wieku podnosząc ich sprawność ogólną oraz zachęcając do sportowego trybu życia 

niezależnie od pory roku. Z efektów operacji będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy wsi,   a 

także goście z pobliskich miejscowości. Siłownie zewnętrzne są przeznaczone i atrakcyjne dla 

wszystkich niezależnie od wieku: dzieci, młodzież, dorosłych, a także osób starszych.                Z 

urządzeń rekreacyjnych będą mogli korzystać zarówno bywalcy tradycyjnych siłowni, jak              i 

ci, którzy nigdy wcześniej nie korzystali z tego typu urządzeń. Siłownia zewnętrzna - obiekt 

rekreacyjno-sportowy w Koszanowie, dzięki temu, że będzie przeznaczony, atrakcyjny                     

i dostępny dla wszystkich, będzie integrował różne grupy wiekowe i środowisko lokalne. Takie 

miejsca charakteryzują się bowiem wartością dodaną - nie tylko umożliwiają aktywność 

fizyczną, ale także stwarzają okazję do nawiązywania nowych znajomości                         i 

wspólnego spędzania wolnego czasu. Czas na siłowni będą mogły spędzać całe rodziny. 

Przedsięwzięcie Nr 5 

Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie poprzez zakup lampy solarnej – 3.500,00 zł (słownie: 

trzy tysiące pięćset)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup i montaż lampy – 3.500,00 zł 

Celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa, polepszenie komfortu życia oraz poprawa 

komunikacji w sołectwie.  

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Koszanowo. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 12 września 2018r. 

 

PĘCZERZYNO 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz 

jej doposażenie (ochrona obiektu, abonament telewizyjno – 

radiowy, środki czystości) 

5.000,00zł 
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2.  Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych 

i sportowych 

3.039,94 zł 

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 

oraz przegląd placu zabaw, wykonanie mapy do celów 

projektowych w celu przeniesienie placu zabaw. 

2.500,00 zł 

 

4. Poprawa infrastruktury drogowej.  9.500,00 zł 

5. Podniesienie bezpieczeństwa na terenie sołectwa (zakup 2 

szt. lamp solarnych)  

7.000,00 zł 

6. Zakup namiotu  2.400,00 zł 

                                                                      R a z e m: 29.439,94 zł 

 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej –5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• elektroniczna ochrona obiektu, abonament radiowo – telewizyjny, środki 

czystości   -2.300,00 zł 

• sprzęt sportowy na świetlicę – 1.500,00 zł 

• zakup kuchenki gazowej – 1.200,00 zł 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej są to bieżące koszty związane z istnieniem tego 

obiektu, niezbędne dla jej utrzymania w należytym stanie. Świetlica wiejska wykorzystywana 

jest przez mieszkańców sołectwa w celach publicznych. 

Potrzeba doposażenia świetlicy wiejskiej w Pęczerzynie wynikała ze słabego zagospodarowania 

obiektu. Świetlica wiejska pełni funkcje integrujące życie społeczności lokalnej wokół której 

ogniskuje się aktywność społeczno-kulturalna mieszkańców wsi: spotkania kulturalno-

rozrywkowe, zebrania wiejskie, imprezy integracyjne. Doposażenie przyczyni się do pełnego 

wykorzystania istniejącego obiektu oraz wzrostu aktywności lokalnych form zorganizowania 

ludności. 

Przedsięwzięcie Nr 2 

Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych i sportowych – 3.039,94 zł (słownie: 

trzy tysiące trzydzieści dziewięć 94/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  
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• Zakup nagród, artykułów spożywczych na organizację imprez środowiskowych – 

3.039,94 zł 

Realizacja przedsięwzięcia ma na celu integrację lokalnej społeczności oraz zwiększenie ich 

aktywności. Oferowane imprezy są dostępne dla wszystkich mieszkańców w każdym przekroju 

wiekowym, organizowane na boisku, placu zabaw oraz świetlicy i maja na celu poprawę 

warunków życia mieszkańców. 

Przedsięwzięcie Nr 3 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa oraz przegląd placu zabaw, 

wykonanie mapy do celów projektowych w celu przeniesienie placu zabaw. – 2.500,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc pięćset zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki, kwiatów, krzewów   –600,00 zł 

• Przegląd placu zabaw – 400,00 zł 

• Tablica informacyjna – 500,00 zł 

• Wykonanie mapy w celu przeniesienia placu zabaw – 1.000,00 zł 

W celu właściwego utrzymania terenów zielonych na terenie sołectwa niezbędny jest zakup 

paliwa oraz oleju do kosiarki. W celu podniesienia walorów estetycznych wsi należy zmienić 

tablicę informacyjna oraz dokonać nowych nasadzeń krzewów i kwiatów.  

Mieszkańcy miejscowości również wnioskowali za przeniesieniem placu zabaw, gdzie będzie 

konieczność wykonania mapy.  

Powyższe przedsięwzięcie z pewnością wpłynie na poprawę wyglądu estetycznego 

miejscowości oraz na poprawę bezpieczeństwa placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców 

sołectwa.   

Przedsięwzięcie Nr 4 

Poprawa infrastruktury drogowej – 9.500,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy pięćset zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup materiału i usługi – 9.500,00 zł  

Realizacja zadania – remont dróg gminnych w miejscowości Pęczerzyno  przyczyni się do 

poprawy jakości życia mieszkańców oraz  poprawi całokształt estetyczny wsi. Zły stan 

newralgicznych odcinków dróg gminnych uniemożliwia korzystanie z nich w pełnym zakresie. 

Występujące nierówności w nawierzchni powodują zagrożenie. Naprawa poszczególnych 

odcinków znacznie poprawi bezpieczeństwo korzystania z dróg i wpłynie na poprawę warunków 

życia mieszkańców.  
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Przedsięwzięcie Nr 5 

 Podniesienie bezpieczeństwa na terenie sołectwa (zakup 2 szt. lamp solarnych)  

 - 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup i montaż 2 szt. lamp solarnych na drogach gminnych – 7.000,00 zł 

Celem realizowanego przedsięwzięcia będzie wpływ na poprawę zarówno jakości życia 

mieszkańców, jak i poprawę bezpieczeństwa na planowanych do oświetlenia odcinkach.  

Przedsięwzięcie Nr 6 

Zakup namiotu – 2.400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta zł 00/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup namiotu – 2.400,00 zł  

Celem przedsięwzięcia jest zakup namiotu w celu wypożyczania na rzecz integracji społeczności 

wiejskiej. Wiąże się to wzrostem zapotrzebowania na organizowanie imprez integracyjnych, jak 

np. dożynki sołeckie, gminne i szereg imprez plenerowych.                          Realizacja zadania 

wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców.   

 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Pęczerzyno. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 13 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 13 września 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• z przedsięwzięcia nr 3 środki przeznaczone na wykonanie mapy do celów projektowych 

w wysokości 730,00 zł przesunięto na zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki, kwiatów, 

krzewów oraz narzędzi.  

 

 

PÓŁCHLEB 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy oraz 

jej doposażenie  

6.420,00 zł  
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2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 3.309,40 zł 

3. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 7.200,00 zł 

                                                                      R a z e m: 16.929,40 zł 

 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy oraz jej doposażenie – 6.420,00 zł 

(słownie: sześć tysięcy czterysta dwadzieścia   zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu, abonament telewizyjno radiowy, Internet  – 

3.000,00 zł, 

• zakup laptopa, drukarki i tuszu – 2.700,00 zł 

• zakup środków czystości – 200,00 zł  

• zakup obrusów, szafki pod zlew, wycieraczki, kosza - 520,00 zł 

Uzasadnieniem przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest konieczność doposażenia świetlicy, co 

znacznie ułatwi organizowanie przedsięwzięć integrujących społeczność i wpłynie na poprawę 

warunków życia mieszkańców.  

Opłata za elektroniczną ochronę obiektu ma służyć bezpieczeństwu mienia.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa – 3.309,40 zł (słownie: trzy tysiące 

trzysta dziewięć zł 40/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup paliwa, żyłki, wazonów, krzewów, kwiatów, nawozu, ziemi – 800,00 zł (słownie: 

osiemset zł 00/100)  

• Zakup materiałów i usługi – 2.509,40 zł 

Uzasadnieniem przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest wpływ na poprawę estetyki                                 

i porządku we wsi, co wpływa na poprawę warunków życia mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych - 7.200,00 zł (słownie: siedem tysięcy 

dwieście zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno – sportowych – 1.200,00 

zł 
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• wynajem autokaru, opłata za przewodnika, bilety wstępu    -6.000,00 zł  

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców, spowoduje 

integrację społeczności lokalnej, zwiększy atrakcyjność miejscowości i organizowanych w niej 

uroczystości. Wyjazd będzie miał na celu wyrównywanie szans mieszkańców terenów wiejskich 

w dostępie do uniwersalnych dóbr kultury. 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Półchleb. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 10 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 17 stycznia 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• z przedsięwzięcia nr 2 tj. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa  

pomniejszono kwotę 2.509,40 zł, pozostało 800,00 zł 

• z przedsięwzięcia nr 3 tj. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno - sportowych 

pomniejszono kwotę 4.500,00 zł, pozostało 2.700,00 zł 

Kwotę z pomniejszonych przedsięwzięć w wysokości 7.009,40 zł przesunięto do przedsięwzięcia 

nr 1 tj. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem świetlicy oraz jej doposażenie i remont, co 

łącznie daje nam  kwotę 13.429,40 zł   

 

PRZYRZECZE GRĄDZKIE 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz jej 

doposażenie 

2.170,00 zł 

2. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych 

7.500,00 zł 

3. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 200,00 zł 

4. Zakup altany na plac zabaw, przegląd placu zabaw oraz 

konserwacja ogrodzenia  

6.255,97 zł 

                                                                      R a z e m: 16.125,97 zł 
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Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej oraz jej doposażenie – 2.170,00 zł (słownie: 

dwa tysiące sto siedemdziesiąt   zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu– 1.620,00 zł 

• zakup: środków czystości, tabletek (bakterii) do oczyszczalni, wieszaków na ręczniki   - 

550,00 zł.  

W/w koszty są to bieżące i konieczne koszty związane z utrzymaniem świetlicy wiejskiej.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 7.500,00 zł (słownie: 

siedem tysięcy pięćset zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup nagród, artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno sportowych np. 

obejmujących rywalizację między dziećmi, a dorosłymi –1.500,00 zł 

• wynajem autokaru, bilety wstępu, przewodnik – 6.000,00 zł  

Realizacja powyższego zadania przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców 

sołectwa, wpłynie pozytywnie na rozwój wsi pod względem rekreacyjnym, integracyjnym oraz 

zaspokoi potrzeby społeczne i kulturalne jej mieszkańców 

Przedsięwzięcie Nr 3 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa – 200,00 zł (słownie: dwieście zł 

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup paliwa, żyłki do kosiarki, oleju   – 200,00 zł 

Powyższe przedsięwzięcie z pewnością wpłynie na poprawę wyglądu estetycznego sołectwa. 

Przedsięwzięcie Nr 4 

Zakup altany na plac zabaw, przegląd placu zabaw oraz konserwacja ogrodzenia – 6.255,97 zł 

(słownie: sześć tysięcy dwieście dwadzieścia pięć zł 97/100).  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• przegląd placu zabaw – 400,00 zł, 

• konserwacja ogrodzenie – 600,00 zł 

• zakup altany 5.225,97 zł 
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Realizacja powyższego przedsięwzięcia znacznie poprawi estetykę i bezpieczeństwo. Zakup 

altany będzie miało wpływ na lepsze spędzanie wolnego czasu i wypoczynku mieszkańców.  

 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Przyrzecze. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 12 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 20 sierpnia 2019r.  dokonano przesunięcia środków funduszu 

sołeckiego w następujący sposób:  

• z przedsięwzięcia nr 2 tj. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych pomniejszono kwotę 2.400,00 zł, którą przekazano na zakup wykaszarki 

spalinowej.   

 

RZEPCZYNO 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Pokrycie kosztów na utrzymanie świetlicy wiejskiej 

(ochrona obiektu, abonament telewizyjno – radiowy, zakup 

środków czystości, zakup naczyń) 

3.270,00 zł 

2. Poprawę infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg 

gminnych 

12.000,00zł 

3.  Organizację cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych 

10.196,72zł 

4. Estetyzację wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 

oraz przegląd i konserwacja placu zabaw 

          3.400,00zł 

 

5. Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej                         

w Brzeżnie  

500,00zł  

6. Dofinansowanie działalności OSP Rzepczyno  3.000,00 zł 

                                                                      R a z e m: 32.366,72zł 
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Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej (ochrona obiektu, abonament telewizyjno – 

radiowy, zakup środków czystości, zakup naczyń) – 3.270,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście 

siedemdziesiąt   zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• elektroniczna ochrona obiektu, abonament telewizyjno radiowy, – 2.000,00 zł  

• zakup środków czystości - 400,00 zł.  

• Zakup naczyń 870,00zł.  

W/w koszty to konieczne wydatki związane z utrzymaniem świetlicy wiejskiej.   Opłata za 

elektroniczną ochronę obiektu służy bezpieczeństwu mienia. W związku z tym, iż świetlica 

wyposażona jest w telewizor, należy również zabezpieczyć środki na opłatę za abonament 

telewizyjno –radiowy.  

Zakup środków czystości niezbędny jest do utrzymania świetlicy w czystości.  

Doposażenie zaplecza kuchennego zwiększy atrakcyjność świetlicy dla mieszkańców naszego 

terenu, szczególnie dla sołectwa Rzepczyno. 

Przedsięwzięcie Nr 2 

Poprawa infrastruktury drogowej, remont odcinków dróg gminnych – 12.000,00 zł (słownie: 

dwanaście tysięcy zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup usługi oraz materiału – 12.000,00 zł.  

Dzięki środkom pochodzących z funduszu sołeckiego Sołectwo Rzepczyno od wielu lat ponosi 

nakłady związane z poprawą infrastruktury drogowej. Realizacja zadania, jak co roku, polega na 

równaniu oraz uzupełnianiu newralgicznych odcinków dróg gminnych, co znacznie poprawia 

bezpieczeństwo korzystania z dróg i wpływa na poprawę warunków życia mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – sportowych 10.196,72 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy sto dziewięćdziesiąt sześć zł 72/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Wynajem autokaru, bilety wstępu, opłata za przewodnika w celu zorganizowania 

wyjazdu dla mieszkańców sołectwa – 7.196,72 zł. 

• Zakup nagród, artykułów spożywczych –3.000,00 zł. 
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Głównym celem przedsięwzięcia jest zwiększenie integracji społecznej mieszkańców sołectwa, 

umacnianie więzi między pokoleniami, stworzenie warunków do nawiązywania współpracy i 

porozumienia, pobudzenie aktywności społecznej, a także przełamywanie barier społecznych. 

Zadanie to przyczynił się do zwiększenia rozwoju kulturalnego społeczeństwa.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa oraz przegląd i konserwacja placu 

zabaw – 3.400,00 zł (słownie: trzy tysiące czterysta zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup kwiatów, krzewów, nawozu, paliwa, żyłki do kosiarki, ławek, koszy, ziemi, donic 

– 2.950,00 zł 

• Przegląd i konserwacja placu zabaw – 450,00 zł  

Celem koszenia zieleni i utrzymania porządku na terenach ogólnodostępnych dla mieszkańców 

jest zwiększenie dostępności tych miejsc oraz dbanie o estetykę i wizerunek. 

Przegląd i konserwacja placu zabaw zapewni bezpieczeństwo dla najmłodszych mieszkańców 

sołectwa.  

Przedsięwzięcie Nr 5 

Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie – 500,00 zł (słownie: pięćset 

00/100). 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup książek – 500,00 zł 

Zakup nowości wzbogaci i uatrakcyjni ofertę gminnej biblioteki publicznej, pozwoli 

mieszkańcom gminy na skorzystanie z większej liczby nowości wydawniczych, zgodnie ze 

standardami jakich oczekuje się od współczesnych bibliotek. Wpłynie na większe 

zainteresowanie jej zbiorami, co znajdzie bezpośrednie przełożenie na rozwój osobisty jej 

mieszkańców. Powiększenie księgozbioru przyciągnie nowych czytelników i zapewni im 

ciekawszą ofertę kulturalną 

Przedsięwzięcie Nr 6 

Dofinansowanie działalności OSP Rzepczyno – 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące zł).  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup odzieży – 2.200,00 zł, 

• Zakup artykułów, nagród w celu zorganizowania Dnia Strażaka – 800,00 zł 

Podstawowym uzasadnieniem realizacji przedsięwzięcia jest poprawa i wzrost bezpieczeństwa 

strażaków w trakcie przeprowadzanych akcji o zróżnicowanym charakterze.  
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Zakup odzieży ochronnej umożliwi efektywne i sprawne usuwanie skutków zagrożeń 

wywołanych zdarzeniami losowymi, wpłynie na minimalizację degradacji środowiska 

naturalnego i zmniejszenie zagrożeń oraz skutków kataklizmów w przyrodzie. 

Wsparcie imprezy z okazji Dnia Strażaka, ma na celu kultywowanie tradycji oraz integrację 

członków OSP.  

 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Rzepczyno. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 11 września 2018r. 

 

SŁONOWICE 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie poprzez zakup 5 

szt. lamp solarnych 

17.500,00 zł 

2. Poprawa infrastruktury drogowej. 3.000,00 zł 

3. Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej Filia 

w Słonowicach  

1.000,00 zł 

4. Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno rozrywkowych   

i sportowych 

5.539,54 zł 

5. Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy oraz zakup gier 

(elektroniczna ochrona obiektu, abonament telewizyjno – 

radiowy, środki czystości) 

3.200,00 zł 

6.  Poprawa estetyzacji wsi oraz przegląd i konserwacja  placu 

zabaw  

1.500,00zł 

7. Elewacja i malowanie budynku OSP oraz położenie 

chodnika  

4.300,00 zł 

                                                                      R a z e m: 36.039,54zł 
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Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie poprzez zakup 5 szt. lamp solarnych - 17.500,00 zł. 

(słownie: siedemnaście tysięcy pięćset zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup i montaż 5 szt. lamp solarnych na nieruchomościach gminnych – 17.500,00 zł 

Celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa, polepszenie komfortu życia oraz poprawa 

komunikacji pieszo rowerowej wszystkich mieszkańców sołectwa. Zadanie przewiduje zakup 5 

sztuk lamp solarnych i zamontowanie w miejscach wskazanych przez mieszkańców. 

Zamontowane oświetlenie zwiększy komfort życia i poczucie bezpieczeństwa. Zamontowanie 

lamp zapewni również bezpieczeństwo dzieciom, których droga do szkoły               w okresie 

jesienno – zimowym często prowadzi przez drogi, na których nie ma jeszcze oświetlenia. Z 

doświadczenia z lat ubiegłych wiemy, że lampy solarne mają wiele zalet,                    a przede 

wszystkim brak skomplikowanego i długotrwałego procesu budowy oraz podłączenia do sieci 

energetycznej i po zamontowaniu gotowa do działania. 

Przedsięwzięcie Nr 2 

Poprawa infrastruktury drogowej – 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup materiałów i usługi – 3.000,00 zł 

Przedsięwzięcie będzie polegało na remoncie newralgicznych odcinków nawierzchni dróg 

gminnych, poprzez ich uzupełnianie podbudową.   

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz poprawi 

całokształt estetyczny wsi.  

Wpłynie na poprawę bezpieczeństwa warunków życia mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Zakup księgozbioru do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeżnie Filia w Słonowicach – 

1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł 00/100). 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup książek – 1.000,00 zł 

Przedsięwzięcie ma zapewnić mieszkańcom dostęp do większej, bardziej zróżnicowanej liczby 

nowości wydawniczych. Jednocześnie zwiększenie zakupu książek uatrakcyjni ofertę Biblioteki 

Publicznej, przyciągając nowych czytelników, a w konsekwencji wpłynie na podniesienie 

czytelnictwa w naszej miejscowości. 
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Przedsięwzięcie Nr 4 

Organizacja imprez i wyjazdów kulturalno rozrywkowych   i sportowych - 5.539,54 zł (słownie: 

pięć tysięcy pięćset trzydzieści dziewięć zł 54/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno sportowych np. 

obejmujących rywalizację między dziećmi, a dorosłymi – 1.039,54 zł 

• wynajem autokaru, biletu wstępu, przewodnik – 4.000,00 zł 

• pokaz dla dzieci 500,00 zł 

Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoli na integrację lokalnej społeczności, zbudowanie 

między mieszkańcami poczucia jedności i wspólnoty, zbudowanie poczucia więzi 

międzyludzkiej, tożsamości, zaszczepienie w mieszkańcach chęci współpracy, solidarności, 

przekraczania podziałów między ludźmi, wzmacnianie zaangażowania w sprawy wsi.  

Przedsięwzięcie Nr 5 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej oraz zakup gier (elektroniczna ochrona obiektu, 

abonament telewizyjno – radiowy, środki czystości) – 3.200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście 

00/100). 

 kalkulacja i zakres kosztów:  

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu, abonament telewizyjno radiowy, środki 

czystości – 2.200,00 zł 

• zakup gier  – 1.000,00 zł 

Opłata za elektroniczna ochronę obiektu, abonament telewizyjno – radiowy, a także zakup 

środków czystości są opłatami koniecznymi w celu prawidłowego funkcjonowania świetlicy.   

Doposażenie świetlicy w różnego rodzaju gry z całą pewnością przyczyni się do wzrostu 

zainteresowania mieszkańców Słonowic placówką, w której będą organizowane zajęcia dla  

dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie to z całą pewnością wpłynie na pobudzenie aktywności 

społecznej mieszkańców wsi i korzystnie odbije się na relacjach interpersonalnych. 

Przedsięwzięcie Nr 6 

Poprawa estetyzacji wsi oraz przegląd i konserwacja placu zabaw – 1.500,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc pięćset zł 00/100).  

kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup paliwa, żyłki do kosiarki, krzewów, kwiatów – 500,00 zł 

• przegląd i konserwacja placu zabaw – 1.000,00 zł.  
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Przegląd i konserwacja placu zabaw oraz dbanie o tereny ogólnodostępne w miejscowości 

znacznie poprawi estetykę i wizerunek wsi. Miejsca te są dostępne dla wszystkich mieszkańców, 

w każdym przekroju wiekowym i społecznym, a w dodatku są wizytówką wsi. Dbanie o rozwój 

tych miejsc i poprawa warunków będzie miała wpływ na lepsze spędzanie wolnego czasu i 

wypoczynek mieszkańców. 

Przedsięwzięcie Nr 7 

Elewacja i malowanie budynku OSP oraz położenie chodnika – 4.300,00 zł (słownie: cztery 

tysiące trzysta 00/100).  

Kalkulacja i zakres kosztów:  

• materiały na elewację i malowanie budynku OSP – 3.000,00 zł, 

• wyłożenie chodnika przed budynkiem 1.300,00 zł 

Realizacja powyższego przedsięwzięcia wpłynie znacząco na poprawę estetyki budynku oraz 

wygląd miejscowości.  

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców, będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Słonowice. Projekt jest zgodny                        ze 

Strategią Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 13 września 2018r. 

 

Na zebraniu wiejskim w dniu 6 czerwca 2019r.  dokonano zmiany nazwy przedsięwzięcia nr 7 z 

„Elewacja i malowanie budynku OSP oraz położenie chodnika” na „Remont remizy OSP, 

dofinansowanie zakupu specjalistycznego i wyposażenia osobistego strażaka”. 

 

WIĘCŁAW 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz pokrycie 

kosztów związanych z jej utrzymaniem 

10.600,00 zł 

2. Doposażenie oraz przegląd placu zabaw  3.800,00 zł 

3.  Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 300,00zł 

4. Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych 

i sportowych 

1.524,91zł 
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5. Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie (zakup lampy 

solarnej)  

3.000,00zł 

                                                                      R a z e m: 19.224,91zł 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz pokrycie kosztów związanych z jej utrzymaniem 

– 10.600,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy sześćset 00/100 zł)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• Zakup materiałów oraz usługi niezbędnej w celu wykonania remontu świetlicy – 

6.000,00 zł 

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu, abonament telewizyjno – radiowy, środki 

czystości – 2.100,00 zł 

• zakup kuchenki gazowej oraz zmywarki – 2.500,00 zł  

Świetlica wiejska jest dla wsi ważnym elementem życia społecznego, miejscem zebrań 

sołeckich, zabaw, codziennych spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych.   

Opłata za elektroniczną ochronę obiektu ma służyć bezpieczeństwu mienia. W związku                                     

z tym, iż świetlica wiejska wyposażona jest telewizor, dlatego też obowiązkowa jest opłata za 

abonament telewizyjno – radiowy. Zakup kuchenki gazowej i zmywarki znacznie ułatwi 

organizowanie przedsięwzięć integrujących społeczność.    

Celem realizacji działania jest poprawa warunków życia mieszkańców sołectwa.   

Przedsięwzięcie Nr 2 

Doposażenie oraz przegląd placu zabaw – 3.800,00 zł (słownie: trzy tysiące osiemset 00/100 zł) 

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• przegląd placu zabaw – 400,00 zł 

• doposażenie placu zabaw (ławki, zabawki) – 3.400,00 zł  

Doposażenie placu zabaw uatrakcyjni miejsce dla najmłodszych mieszkańców sołectwa.  

Przegląd placu zabaw wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, dla dzieci korzystającego z placu 

zabaw. 

Przedsięwzięcie Nr 3 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa – 300,00 zł (słownie: trzysta zł 

00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki, kwiatow   – 300,00 zł 
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W celu właściwego utrzymania stanu terenów zielonych w sołectwie niezbędny jest zakup w/w 

rzeczy.  

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do utrzymania porządku na terenie sołectwa.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Organizacja plenerowych imprez kulturalno rozrywkowych i sportowych 1.524,91 zł (słownie: 

jeden tysiąc pięćset dwadzieścia cztery zł 91/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup nagród, artykułów spożywczych na organizację imprez kulturalno sportowych np. 

obejmujących rywalizację między dziećmi, a dorosłymi – 1.524,91 zł. 

 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców spowoduje 

integrację społeczności lokalnej, zwiększy atrakcyjność miejscowości i organizowanych                  

w niej uroczystości.   

Przedsięwzięcie Nr 5 

Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie (zakup lampy solarnej) - 3.000,00 zł. (słownie: trzy 

tysiące  zł 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów:  

• zakup i montaż lampy solarnej – 3.000,00 zł 

Celem realizowanego przedsięwzięcia będzie wpływ na poprawę zarówno jakości życia 

mieszkańców, jak i na poprawę bezpieczeństwa.  

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców                   i 

będą służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Więcław. Projekt jest zgodny ze 

Strategią Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 11 września 2018r. 

 

WILCZKOWO 

 

lp. Przedsięwzięcia do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego 

Koszt zadania 

1. Doposażenie boiska (wykonanie piłkochwytów i ich 

montaż, zakup siatki do siatkówki). 

900,00zł 



47 
 

2. Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa 

(zakup narzędzi, kory, ziemi, siatki na chwasty, żyłki, 

paliwa, oleju, rękawic, koła do taczki). 

910,00zł 

3. Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie (zakup i montaż 

barierek ochronnych, zakup i montaż monitoringu).   

8.590,00 

4. Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej oraz jej 

doposażenie (elektroniczna ochrona obiektu, abonament 

telewizyjno – radiowy, środki czystości, kafelki na schody, 

doposażenie świetlicy) 

7.427,81zł 

5. Przegląd placu zabaw oraz jego doposażenie  1.600,00zł 

6. Organizacja cyklicznych imprez i wyjazdów kulturalno – 

sportowych (Dzień dziecka, wyjazd integracyjny) 

2.150,00zł 

                                                                      R a z e m: 21.577,81 zł 

 

Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie Nr 1 

Doposażenie boiska (wykonanie piłkochwytów i ich montaż, zakup siatki do siatkówki) – 900,00 

zł (słownie: dziewięćset 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów: 

- zakup: rur, cementu, elektrod, tarczy, farb, pędzli, rozpuszczalnika, drutu, naciągaczy, 

zacisków, wkrętów – 700,00 zł  

- zakup siatki do siatkówki – 200,00 zł.  

Celem realizacji zadania jest zwiększenie aktywności fizycznej u dzieci, młodzieży, a także 

dorosłych mieszkańców sołectwa Wilczkowo. Zadanie powinno być realizowane, ponieważ 

dzięki doposażeniu boiska o w/w artykuły mieszkańcy chętniej będą korzystać z boiska, co 

doprowadzi do zwiększenia aktywności fizycznej.  

Przedsięwzięcie Nr 2 

Estetyzacja wsi i utrzymanie porządku na terenie sołectwa (zakup narzędzi, kory, ziemi, siatki 

na chwasty, żyłki, paliwa, oleju, rękawic, koła do taczki). – 910,00 zł (słownie: dziewięćset 

dziesięć 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup narzędzi – 210,00zł 
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• Zakup kory, ziemi, kwiatów, krzewów, siatki na chwasty, żyłki – 450,00 zł 

• Zakup oleju, paliwa – 250,00 zł  

W celu podwyższenia atrakcyjności sołectwa zakłada się dalsze nasadzenia krzewów                        i 

kwiatów w celu lepszego wizerunku wsi. Narzędzia do sprzątania są niezbędne w celu 

utrzymaniu porządku miejscowości. Powyższe przedsięwzięcie z pewnością wpłynie na poprawę 

wyglądu estetycznego sołectwa.  

Przedsięwzięcie Nr 3 

Podniesienie bezpieczeństwa w sołectwie (zakup i montaż barierek ochronnych, zakup                         

i montaż monitoringu) – 8.590,00 zł (osiem tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt 00/100).  

- zakup barierek – 4.590,00 zł 

- zakup cementu, piachu, farby, pędzli, rozpuszczalnika – 700,00 zł 

- zakup i montaż monitoring – 3.300,00 zł 

Realizacja zadania polegać będzie na montażu barierek ochronnych przy chodniku w celu 

bezpiecznego dojścia dzieci na przystanek autobusowy oraz montażu monitoringu w celu 

zapobiegania wandalizmu w sołectwie. Celem realizowanego przedsięwzięcia będzie wpływ na 

poprawę jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców.  

Przedsięwzięcie Nr 4 

Pokrycie kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej oraz jej doposażenie (elektroniczna ochrona 

obiektu, abonament telewizyjno – radiowy, środki czystości, kafelki na schody) –7.427,81 zł 

(słownie: siedem tysięcy czterysta dwadzieścia siedem zł 81/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• opłata za elektroniczną ochronę obiektu, abonament telewizyjno radiowy – 2.000,00 zł, 

• Zakup środków czystości – 327,81 zł 

• Zakup gier i sprzętu sportowego – 500,00 zł  

• Zakup naczyń – 200,00 zł 

• Zakup kafelek (kafelki, klej, grunt, fuga) – 1.700,00 zł, 

• Zakup farb, środków chemicznych, wałków, taśmy – 2.500,00 zł 

• Zakup ozdób świątecznych – 200,00 zł 

Świetlica wiejska w Wilczkowie jest budynkiem przeznaczonym, przede wszystkim, do 

wspólnego spędzania wolnego czasu oraz organizowania spotkań okolicznościowych.  

Realizacja powyższego zadania przyczyni się do wzrostu aktywności społecznej mieszkańców 

sołectwa oraz wpłynie na poprawę warunków ich życia.  

Opłata za elektroniczną ochronę obiektu ma służyć bezpieczeństwu mienia.  
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Przedsięwzięcie Nr 5 

Przegląd placu zabaw oraz jego doposażenie – 1.600,00 zł (słownie: jeden tysiąc sześćset 00/100)  

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Przegląd placu zabaw – 350,00 zł 

• Zakup i montaż siatki cieniującej – 1.250,00 zł.  

Powyższe przedsięwzięcie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, dla dzieci korzystającego              

z placu zabaw. 

Przedsięwzięcie Nr 6 

Organizacja cyklicznych imprez (Dzień dziecka, Andrzejki, Mikołajki) – 2.150,00 zł (słownie: 

dwa tysiące sto pięćdziesiąt zł 00/100) 

- kalkulacja i zakres kosztów: 

• Zakup nagród, artykułów spożywczych – 2.150,00 zł. 

Celem przedsięwzięcia jest aktywizacja i integracja społeczna poprzez organizację cyklicznych 

spotkań dedykowanych dla wszystkich grup społecznych.  

 

Zgłoszone we wniosku przedsięwzięcia są zgodne z wolą i przekonaniem mieszkańców będą 

służyły poprawie życia całej społeczności sołectwa Wilczkowo. Projekt jest zgodny ze Strategią 

Rozwoju Gminy.   

Zadania zostały uchwalone przez zebranie wiejskie w dniu 10 września 2018r. 

 

 

ODPADY KOMUNALNE 

      Na terenie Gminy Brzeżno znajduje się 774 punkty odbioru odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne. Na dzień 

31.12.2019r. 82,19 % osób segregowała odpady, a 18,81 % nie segregowała. Względem 

ubiegłego roku wzrosła o 19,62 % ilość osób segregująca odpady. 

      Firma odbierająca odpady tj. ATF Sp. z o.o. Sp. k. w 2019 roku z terenu Gminy Brzeżno 

odebrała 565,9 t odpadów komunalnych, w tym:  

1. z nieruchomości zamieszkałych następującą ilość odpadów: 

Odpady segregowane 

Kod odpadu I Półrocze II Półrocze Rocznie 

opakowania z papieru i tektury 0,00 4,88 4,88 
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opakowania z tworzyw sztucznych 0,00 18,00 18,00 

zmieszane odpady opakowaniowe 32,04 14,34 46,38 

opakowania ze szkła 15,52 20,66 36,18 

zużyte opony 0,00 3,04 3,04 

zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,00 2,70 2,70 

odpady ulegające biodegradacji 0,00 10,02 10,02 

odpady wielkogabarytowe 38,22 28,36 65,42 

Odpady niesegregowane 

Kod odpadu I Półrocze II Półrocze Rocznie 

niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
163,32 152,56 315,88 

Razem: 249,10 254,56 503,66 

 

Względem ubiegłego roku zmalała ilość odebranych odpadów niesegregowanych (9,36 

t), a zwiększyła się ilość wielkogabarytowych (15,60 t) oraz ilość odpadów  

segregowanych (35,36 t).   

2. z nieruchomości niezamieszkałych następującą ilość odpadów: 

Odpady segregowane 

Kod odpadu I Półrocze II Półrocze Rocznie 

zmieszane odpady opakowaniowe 1,16 0,00 1,16 

Odpady niesegregowane 

Kod odpadu I Półrocze II Półrocze Rocznie 

niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
46,64 14,44 61,08 

Razem: 47,80 14,44 62,24 

 

Względem ubiegłego roku zmniejszyła się ilość odebranych odpadów niesegregowanych  

o 38,80 t, a odpady segregowane o 0,788 t. 

      W związku ze zmianą przepisów i wydłużonym terminem składania sprawozdań od 

przedsiębiorców odbierających odpady z terenu Gminy Brzeżno, nie można ustalić pełnej ilości 
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odebranych odpadów, tym samym wyliczyć poziomów odzysku i recyklingu odpadów za 2019 

rok. 

      Gmina w 2019 roku poniosła koszty związane z gospodarką komunalną w kwocie 295.626,59 

zł w tym: 

a) 112.752,00 zł – za odbiór i transport odpadów 

b) 122.968,48 zł – za zagospodarowanie odpadów przez Celowy Związek Gmin R-XXI 

c) 13.755,78 zł – odbiór i zagospodarowanie z obiektów będących własnością gminy tj. 

biblioteki, świetlice, cmentarz, przedszkola 

d) 46.150,33 zł – za pozostałe koszty obsługi systemu. 

     Umowa na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

została zawarta na trzy lata i trwała do końca 2019 r. W związku z tym, w grudniu 2019 roku  

został ogłoszony  kolejny  przetarg  nieograniczony  na  odbiór  odpadów komunalnych oraz 

odrębny przetarg z wolnej ręki na zagospodarowanie odpadów. Biorąc pod uwagę, że w ostatnich 

trzech latach znacząco wzrosły koszty transportu, odzysku i unieszkodliwienia odpadów, gmina 

zmuszona była podnieść miesięczną opłatę za zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

nieruchomości zamieszkałych. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wyniosła 13,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość, a w sposób nieselektywny 26,00 zł. W przypadku, gdy na 

nieruchomości odpady były zbierane i odbierane w sposób selektywny, na której zamieszkuje 

pięcioro osób i więcej stawka opłaty wyniosła 65,00 zł miesięcznie, oraz 130,00 zł, jeżeli odpady 

komunalne nie były gromadzone i odbierane w sposób nieselektywny. 

 

INWESTYCJE 

 

1. Inwestycje realizowanie ze środków własnych gminy w 2019 roku przedstawiały się 

następująco:  

• Wykonano dokumentację projektowo–kosztorysową pn. „Budowa sieci wodociągowej 

oraz kanalizacji sanitarnej z przyłączami i infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 

Brzeżno” – koszt opracowania 67.650 zł brutto. Koszt planowanej inwestycji - 

1.268.772,57 brutto. (Wystąpiono także z wnioskiem o dofinansowanie ze środków 

Funduszy Europejskich Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
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• Postawiono 21 lamp solarnych na terenie całej gminy – całkowity koszt 61.950 zł. brutto 

(35.400 zł - środki gminne, 26.550 zł. - środki z funduszy sołeckich), 

• dokonano wymiany pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi oraz ocieplenie 

i malowanie ścian elewacyjnych w remizie OSP w Brzeżnie –91.871,99zł brutto, 

• Wykonanie drewnianej altany z ławkami i stołem na działce przy Centrum Kultury w 

Brzeżnie – koszt 19.434 zł brutto - całość z funduszu sołeckiego 

• Prowadzono na bieżąco remonty dróg gminnych – całkowity koszt przedsięwzięcia 

wyniósł 46.858,53 zł 

 

2. Inwestycje realizowanie z dofinansowaniem ze środków unijnych w 2019 roku przedstawiały 

się następująco: 

• w marcu 2019 r. została podpisana umowa na wykonanie robót budowlanych pod nazwą 

„Budowa Centrum Kultury w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno” – całkowity koszt 

robót budowlanych 2.587.490,73 zł brutto oraz umowa o pełnienie obowiązków 

inspektora nadzoru inwestorskiego nad inwestycją na kwotę 20.295 zł brutto. Odbiór 

robót budowlanych nastąpi w 2020 r. 

• w marcu 2019 r. została podpisana umowa na wykonanie robót budowlanych pod nazwą 

„Budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego wraz z budową parkingu w miejscowości 

Rzepczyno, gm. Brzeżno” – całkowity koszt robót budowlanych 399.547,43 zł. brutto 

oraz umowa o pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego nad inwestycją 

na kwotę 9.700 zł brutto. Odbiór robót budowlanych nastąpił w lipcu 2019 r. 

• w maju 2019 r. została podpisana umowa na wykonanie robót budowlanych pod nazwą 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno – Etap I” – całkowity 

koszt robót budowlanych 321.078,78 zł. brutto oraz umowa o pełnienie obowiązków 

inspektora nadzoru inwestorskiego nad inwestycją na kwotę 8.733 zł. brutto. Odbiór 

robót budowlanych nastąpił w sierpniu 2019 r. 

 

3. W 2019 roku oddano do użytkowania, w miejscowości Pęczerzyno, odcinek sieci 

wodociągowej o długości 470 mb. Łączna długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 

2019 r. wynosiła 55.530 mb. Długość sieci kanalizacyjnej na koniec roku to 35.220 mb. 

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 432 budynków. W przypadku sieci 

kanalizacyjnej jest to 341 budynków. 
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4. Dokonano również remontów mieszkań gminnych oraz obiektów użyteczności 

publicznej będących własnością gminy. Przedmiotem remontów było:  

• remont świetlicy wiejskiej w m. Półchleb wraz z wykonaniem geodezyjnej 

inwentaryzacji powykonawczej uzbrojenia podziemnego – koszt całkowity 11.004,55 zł 

brutto (893,78 zł - środki gminne, 10.110,77 zł. - środki z funduszu sołeckiego); 

• remont świetlicy wiejskiej w m. Więcław wraz z wykonaniem utwardzeń na zewnątrz 

budynku – koszt 6.000 zł. brutto – całość z funduszu sołeckiego. 

 

 

Woda dostarczana jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć - Rzepczyno i Słonowice. 

Ścieki powstające na terenie Gminy Brzeżno odprowadzone są do oczyszczalni ścieków w 

Brzeżnie. Usługi na terenie Gminy Brzeżno w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków świadczy Spółka Wodociągi Zachodniopomorskie z 

siedzibą w Goleniowie. 

W maju 2018 roku, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

współfinansowanego ze środków europejskich, grupa Orange Polska rozpoczęła budowę sieci 

światłowodowej na terenie Gminy Brzeżno. Projekt obejmie swym zasięgiem 226 gospodarstw 

domowych.  

Na chwilę obecną przyłączono szkoły w Brzeżnie oraz w Rzepczynie – trwają dalsze 

prace celem umożliwienia przyłączy szybkiego internetu dla wszystkich mieszkańców gminy. 

W 2019 roku gmina zaakceptowała pozytywnie przebieg telekomunikacyjnej linii 

kablowej dla miejscowości Słonowice,  Półchleb, Wilczkowo, Brzeżno i Więcław. 

 

 

GRUNTY 

 

Ogólna powierzchnia gruntów stanowiących w 2019 roku mienie komunalne Gminy Brzeżno 

wyniosła 227,1751 ha (w tym współwłasność)  

W zasobie gruntów komunalnych posiadamy: 

• 137,7109 ha – drogi i grunty zajęte pod drogi  

• 7,2653 ha – lasy 

• 3,5812 ha – cmentarze 

• 78,6177 ha – pozostałe grunty, w tym:  
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- nieruchomości wydzierżawione dla osób fizycznych na podstawie 21 zawartych 

umów dzierżawnych - łączna pow. 33,4334 ha  

- część działki nr 243/20 zlokalizowanej w Brzeżnie o pow. ok. 0,28ha- 

przekazanej nieodpłatnie w Użyczenie Lidze Obrony Kraju, 

- działki z przeznaczeniem na garaże, ogródki w Brzeżnie o łącznej pow. 0,0094 

ha (dz.247/231, 247/244)  

- pozostałe grunty w bezpośrednim zarządzie gminy jako place, działki pod 

zabudowę, tereny zielone, boiska, nieużytki. 

Z zasobów mienia komunalnego w 2019r. sprzedano w formie przetargu nieograniczonego 

działkę nr 6/10 o pow. 0,1704 ha, położoną w obrębie Koszanowo oraz w formie przetargu 

ograniczonego działkę nr 100/7 o pow. 0,0919 ha, położoną w obrębie Karsibór i działkę                      

nr 247/236 o pow. 0,0050 ha położoną w obrębie Brzeżno. Łączy dochód ze sprzedaży wyniósł 

50.900,00 zł. Transakcje zostały zakończone podpisaniem aktów notarialnych. 

 

LOKALE MIESZKALNE 

 

Przez cały rok 2019 liczba lokali mieszkalnych znajdujących się  w zasobie gminy nie uległa 

zmianie w stosunku do roku poprzedniego. Mieszkania socjalne zajmują łączną powierzchnię 

153,65m2, natomiast mieszkania komunale obejmują powierzchnię 899,13m2, w tym budynki 

stanowiące współwłasność zajmują 396,84m2. 

W 2019r. w Gminie Brzeżno na mieszkania komunalne z zasobu gminy oczekiwało 17 

podmiotów. 

LOKALE UŻYTKOWE 

 

Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Powierzchnia 

lokalu /m2/ 
Uwagi 

1. Brzeżno 30/3 80,16 Poczta Polska 

2. Brzeżno 30/4 14,20 Telekomunikacja 

3. Brzeżno 22/2 10,78 
Sklepik szkolny (umowa 

do 31.08.2019r.) 

4. Wilczkowo 57/30 25,80 Sklep 
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Na wszystkie w/w lokale użytkowe w 2019r. obwiązywała umowa najmu. Dochód z tego 

tytułu w 2019r. wyniósł 11.653,97 zł  

 

Budynki niemieszkalne 

• Budynek urzędu gminy – Brzeżno, 

• Budynki gospodarcze przy Urzędzie Gminy Brzeżno 

• Udział 3063/1000 w budynku adm. – telek. – Brzeżno, 

• Udział 6140/10000 w biurowcu po PGR (biura GOPS, biblioteka) - Brzeżno, 

• Budynki szkolne (budynek główny szkoły, łącznik, sala gimnastyczna, 

przedszkole) – Brzeżno, 

• Udział w budynku po szkole (punkt przedszkolny) - Słonowice 

Budynki OSP i strażnice 

• Brzeżno  

• Rzepczyno 

• Słonowice 

Świetlice 

• Karsibór 

• Koszanowo 

• Pęczerzyno 

• Przyrzecze 

• Półchleb 

• Rzepczyno  

• Słonowice  

• Więcław 

• Wilczkowo 

Centrum Kultury w Brzeżnie 

Obiekty komunalne stanowiące współwłasność Gminy Brzeżno (powyżej nie wymienione). 

1) Udział ½ w działce nr 226 – Chomętówko  

2) Udział ½ w działce nr 112/1 – Karsibór 

3) Udział 2/4 w działce nr 70 – Półchleb 

4) Udział 2/3 w działce nr 34/8 – Mulite 

5) Udział ½ w działce nr 134 – Słonowice 

6) Udział 1/3 w działce nr 35/1 – Słonowice 
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Pozostałe budynki 

1) Budynek stodoły - Brzeżno  

2)   Budynki Gospodarcze – 3 szt. (bezumowne użytkowanie)   

 

Oczyszczalnie ścieków 

• Brzeżno 

 

Hydrofornie 

• Brzeżno 

• Słonowice  

• Więcław (nieczynna) 

• Wilczkowo (nieczynna) 

  

Urządzenia techniczne  

1) Stacje uzdatniania wody – 2, 

2) Sieć wodociągowa – 55,53 km 

3) Sieć kanalizacji sanitarnej 35,22 km   

                                                 

 

INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

 

Infrastruktura drogowa na  2019 rok liczyła w gminie  252,4 km dróg, w tym: 

Drogi gminne niepubliczne                   -     131,8 km 

Drogi publiczne                                           120,6 km w tym: 

Drogi gminne                                        -    64,0  km 

Drogi wojewódzkie                               -    15,6  km 

Drogi powiatowe                                   -    41,0  km 

 

Drogi wojewódzkie w 100 % pokryte są nawierzchnią bitumiczną.  

Drogi powiatowe na odcinkach Wilczkowo – Półchleb oraz Rzepczyno – Przyrzecze są drogami 

gruntowymi.  Pozostałe odcinki dróg powiatowych stanowią drogi o nawierzchni bitumicznej, 

lub brukowej. 
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Drogi gminne w większości stanowią drogi gruntowe, część z tych dróg pokryta jest masą 

bitumiczną tj. droga w miejscowości Pęczerzyno i w Brzeżnie przy nieruchomościach  nad 

jeziorem. Pozostałe drogi gminne zwłaszcza w miejscowości Brzeżno i Słonowicach oraz 

Pęczerzynie wykonane są z betonu i kostki polbrukowej. 

Nawierzchnia wymienionych dróg wymaga systematycznego utrzymania w prawidłowym stanie 

i tak drogi wojewódzkie, które są mocno wyeksploatowane i wąskie są systematycznie 

naprawiane przez łatanie wyrw w masie bitumicznej, wykaszane są trawy na poboczach oraz 

podcinane gałęzie drzew przydrożnych. 

Drogi wojewódzkie nr 151 i 162 po petycjach mieszkańców gm. Brzeżno oraz władz lokalnych 

objęte zostały szczególnym nadzorem przez władze samorządowe woj. Zachodniopomorskiego 

i tak: droga nr 162 została przyjęta przez Ministerstwo Obrony jako droga o strategicznym 

znaczeniu obronnym, co powinno spowodować dostosowanie jej do wymogów przejazdu 

pojazdów wojskowych, natomiast odcinek drogi 151 na wysokości Słonowic ma być poddany 

modernizacji jeszcze w 2020 r. 

Drogi powiatowe oraz gminne systematycznie są wyrównywane równiarką oraz utwardzane 

przez zastosowanie podbudowy drogowej o strukturze 0-0,31. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie gminy zrealizowano programy profilaktyczne:  

 

- „Między nami kobietkami” (dzieci i młodzież 7-18 lat, 46 osób) 

- „Pierwsza pomoc” (dzieci i młodzież 7-18 lat, 239 osoby)  

- „Profilaktyka cukrzycy” (dzieci 7-18 lat, 41 osób)  

- „Bieg po zdrowie” (dzieci i młodzież 7-18 lat, 38 osób) 

- „Czyste powietrze wokół nas” (dzieci 0-6 lat, 45 osób) 

- „Akademia dojrzewania” (dzieci i młodzież 7-18 lat, 120 osób) 

- „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach" (dzieci i młodzież 7-18 lat, 70 osób) 

- „Trzymaj Formę" (dzieci i młodzież 7-18 lat, 116 osób) 

- „Wiem co jem” (dzieci i młodzież 7-18 lat, 33 osoby) 
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Na dzień 1 stycznia 2019 r. zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych posiadało 12 

podmiotów, natomiast na koniec 2019 r. liczba ta wynosiła 10.  Przyczyną spadku jest 

zamknięcie działalności gospodarczej.  

Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu), w 2019 r. sfinansowane zostały następujące zadania:  

• dofinansowano prowadzenia przez TPD w Koszalinie placówek opiekuńczo –wychowawczych 

w miejscowościach Brzeżno, Słonowice i Pęczerzyno przeznaczono 25 000,00 zł,    

• sfinansowano spektakle profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie, które wyniosły 1 140,00 zł.     

• dofinansowano koszty działalności Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia w Świdwinie, będącej filią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

w Stanominie kwotą 2 000,00 zł. 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 19 zgłoszeń 

przypadków nadużywania alkoholu. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Obiekty i tereny najcenniejsze pod względem przyrodniczym, objęte w gminie Brzeżno ochroną 

prawną: 

Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Karsibór 

Utworzony w 1998 r. na mocy uchwały Rady Gminy na powierzchni 586 ha, dla ochrony jednego 

z największych torfowisk bałtyckich na Pomorzu Zachodnim.  

Pomniki przyrody 

W gminie Brzeżno znajduje się kilka drzew, objętych ochroną prawną jako pomniki przyrody 

ożywionej. Najefektowniejsze z nich to dwa sędziwe dęby szypułkowe, rosnące na zboczach 

zachodniego wybrzeża Jeziora Klęckiego, w oddziale 655 Nadleśnictwa Świdwin. Są to: Gruby, 

mający 6,3 m obwodu w pierśnicy, oraz Wysoki, o obwodzie 5,3 m. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Drawskie 

W gminie Brzeżno znajduje się północny fragment Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierze 

Drawskie, służącego ochronie najcenniejszej, pod względem geograficznym i przyrodniczym, 
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części Pojezierza. Znajduje się tu największy zbiornik wodny w gminie, będący jednocześnie 

największym i najczystszym akwenem w powiecie świdwińskim – prawie stuhektarowe Jezioro 

Klęckie. Składa się ono z trzech polodowcowych, połączonych wąskimi przesmykami oczek, z 

których największe osiąga głębokość 14 metrów.  

 

ZNAKOWANE TRASY TURYSTYCZNE 

Kocioł Świdwiński 

Pieszo-rowerowy, zielony szlak turystyczny. Trasa wiedzie przez miejscowości, w pobliżu 

których w dniach 4-7 marca 1945 r. trwały zacięte walki z 10 korpusem SS, dowodzonym przez 

generała G. Krappe. O krwawej likwidacji ‚Kotła Świdwińskiego’ w lasach między Karsiborem 

a Przyrzeczem, przypominają pomniki, postawione w okolicznych wsiach ku pamięci 

walczących i poległych żołnierzy. Szlak Kotła Świdwińskiego rozpoczyna się przy dworcu 

kolejowym w Świdwinie i kończy u wrót świdwińskiego zamku, przebiegając po drodze przez 

miejscowości: Świdwinek, Kluczkowo, Cieszeniewo, Bierzwnica, Rycerzewko, Donatowo, 

Karsibór, Więcław, Brzeżno, Rzepczyno, Przyrzecze, Mulite, Chomętowo i Koszanowo. 

Długość szlaku to ok. 65 km. 

 

Szlak Dziedzictwa Techniki i Architektury 

Czarny szlak rowerowy, stanowiący pętlę, rozpoczynającą się i kończącą w Łobzie. Trasa 

przebiega w pobliżu XIX- i XX-wiecznych budowli i urządzeń, stanowiących dziedzictwo 

architektury i techniki – wiatraków, elektrowni wodnych, młynów, a także ważniejszych pałaców 

i kościołów. Łączna długość szlaku to 48,4 km; przebiega on przez następujące miejscowości: 

Łobżany, Prusinowo, Poradz, Klępnica, Lipce, Słonowice, Pęczerzyno, Tarnowo, Rynowo, 

Rożnowo Łobeskie, Zagórzyce i Wysiedle. 

Ścieżka edukacyjna Torfowisko Karsibór 

Trasę ścieżki wytyczono przez centrum Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Karsibór, 

utworzonego dla ochrony rozległego torfowiska bałtyckiego zlokalizowanego pomiędzy 

miejscowościami: Rzepczyno, Karsibór i Przyrzecze. Podczas półtoragodzinnego spaceru 

oznakowaną kolorem żółtym ścieżką, napotkać można rzadkie, bagienne zbiorowiska roślinne, 

z licznymi gatunkami chronionymi – jak bagno zwyczajne, kruszyna czy rosiczka okrągłolistna. 
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Wzdłuż trasy, w miejscach o utrudnionym dostępie, zainstalowano pomosty umożliwiające 

przejście przez bagno. Przy ścieżce znajdują się tablice informacyjne, a nad dwoma 

zarastającymi jeziorami – Bagiennym Dużym i Bagiennym Średnim, zlokalizowano platformy 

widokowe. Gmina udzieliła 1 dotację na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Koszanowo.     

PRZEDSIĘBIORCY 

 

Na dzień 31.12.2019 r. na terenie gminy funkcjonowało 82 działalności gospodarcze, z czego w 

przeciągu ubiegłego roku nową działalność otworzyło 9 firm, 7 zamknęło działalność, 10 

zawiesiło, a 2 wznowiły.  

Przedsiębiorstwa prowadzą działalność w następującym zakresie:       

-sprzedaż detaliczna -20                                                                                                                                              

-usługi budowlane –17                                                                                                                                          

-usługi medyczne -8                                                                                                                                          

-usługi ogrodnicze -6                                                                                                                                      

-warsztaty samochodowe -6                                                                                                                              

-transport -5                                                                                                                                                       

-usługi rolnicze -5                                                                                                                                             

-pozostała działalność -5                                                                                                                               

-doradztwo -2                                                                                                                                                         

-gospodarka leśna -2                                                                                                                               

-projektowanie -1                                                                                                                             

-ubezpieczenia -1                                                                                                                                         

-wytwarzanie energii elektrycznej -1                                                                                                             

-działalność artystyczna -1                                                                                                                           

-p.poż -1                                                                                                                                                       

-punkt apteczny –1 

 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH DOFINASOWANIA  ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH I KRAJOWYCH: 

 

1. Zadania realizowane w ramach dofinasowania ze środków zewnętrznych i krajowych: 
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- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno.  

Zadanie realizowane dwu etapowo 

Zakończono etap I  

Koszt całkowity: 321 078,78 

Zadanie realizowane w ramach: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Poddziałanie: „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” 

Dofinansowanie 63,63%, wkład własny gminy 36,37% 

 

- Budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego wraz z budową parkingu w miejscowości 

Rzepczyno, gm. Brzeżno. 

Koszt całkowity: 399 547,43 

Zadanie realizowane w ramach: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Poddziałanie: „Wsparcie inwestycji związanych z tworzenie, ulepszeniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” 

Dofinansowanie 63,63%, wkład własny gminy 36,37% 

 

- Budowa Centrum Kultury w miejscowości Brzeżno, gm. Brzeżno. 

Zadanie realizowane w ramach:  Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

Koszt 2.898.012,73 

Dofinansowanie  w wysokości 1.944.869,01 pozostały koszt stanowi wkład własny gminy. 

 

- Zakup sprzętu sportowego dla siłowni wewnętrznej. 

Zadanie zrealizowane w ramach dotacji celowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej 

w 2019 r.  

Koszt całkowity: 36 936,25 
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Dofinansowanie 50%, wkład własny gminy 50% 

- Złożono wniosek o dofinansowanie na realizację zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej 

i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzeżno. Wniosek o przyznanie pomocy znalazł się 

na liście rankingowej. Czekamy na termin podpisania umowy na dofinansowanie. 

- Gmina Brzeżno przystąpiła do działań z zakresu rewitalizacji gminy. Działania prowadzi 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Świdwinie. Na terenie gminy w 2019 r. 

zrealizowano - działanie animacyjne: „Zagospodarowanie terenu przy jeziorze - tworzymy 

miejsce spotkań” oraz „Budowa wiaty na terenie miejscowości w Brzeżnie”. 

W 2019 r. sołectwa Gminy brały czynny udział w konkursach organizowanych przez Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego tj.  

Konkurs „Granty Sołeckie”  

– sołectwo Wilczkowo, realizacja projektu „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości  

    Wilczkowo” 

Społecznik  

- sołectwo Pęczerzyno,  realizacja projektu „Chodźmy nad jezioro, usiądźmy i wspólnie    

   grillujmy” 

- sołectwo Chomętowo, realizacja projektu „Nasze Chomętowo - Nasze Wspólne Dobro  

   - Spotkajmy się”  

 

KULTURA I SPORT 

 

Na terenie gminy w 2019 r. z zakresu działu sportu i kultury przy współpracy z Animatorem 

Sportu i pracownikami Urzędu Gminy oraz szkoły zorganizowano następujące wydarzenia 

sportowe i kulturalne  

1. Turniej Sołectw o laur Wójta Gminy Brzeżno 

2. Memoriał im. Zenona Diakuna 

3. „Ruszaj z nami” - Marszobieg Brzeżnieński  

4. Turnieje piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Brzeżno – luty i wrzesień 2019 r.  

5. W ramach działalności Animatora Sportu, Gminnego Ludowego Klubu Sportowego 

„OLIMPIA BRZEŻNO” młodzi sportowcy brali udział w turniejach piłki nożnej dla dzieci w 

kategoriach „Żaki 2010 i młodsi”, „Orlik 2009-2010” „Młodzik 2006-2008” organizowanych 

na terenie powiatu świdwińskiego a także uczestniczyły w wyjeździe na mecz reprezentacji, 

który odbył się w Warszawie na stadionie narodowym.  
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6. Dzień Sołtysa 2019 r.  

7. Spotkanie opłatkowe dla mieszkańców Gminy Brzeżno 

8. Obchody rocznicy Odzyskania Niepodległości  

9. Obchody wyzwolenia Ziem Gminy Brzeżno.  

10. Obchody Konstytucji 3 Maja  

 

Obiekty sportowe i kulturalne znajdujące się na terenie Gminy Brzeżno:  

- 9 świetlic wiejskich,  

- Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeżnie z filią w Słonowicach 

- 9 placów zabaw, z tego 3 powstały w ramach funduszu sołeckiego  

- Boisko Orlik w Brzeżnie  

- 3 siłownie zewnętrzne 

Na terenem gminy działa zespół ludowy „Leszczyna” z Pęczerzyna.  

 

BIBLIOTEKI 

 

W gminie 2019 r. funkcjonowały 2 biblioteki tj. Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeżnie i filia 

w Słonowicach. Biblioteki na koniec 2019 roku posiadały łącznie zarejestrowanych 517 

czytelników. Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2019 r. liczył 12.716 woluminów. W przeliczeniu 

na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów  wynosiła  odpowiednio 4,5książki.   W ciągu całego 

ubiegłego roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 324 czytelników (Brzeżno) i 193 

(Słonowice), wypożyczono łącznie 8.616 pozycji książkowych. W poprzednim roku 

wzbogacono zbiory biblioteczne o m.in. pozycje z działów literatura obyczajowa(wielotomowe 

cykle) ,historyczna, wspomnieniowa, biograficzna i najnowsze lektury dla dzieci i młodzieży. W 

2019 r. biblioteki gminne zorganizowały następujące wydarzenia: 

• bale karnawałowe,  

• humorystyczne przedstawienia dla kobiet,  

• inscenizacje dla dzieci przedszkolnych – Wielkanoc, Wielkanoc wielka radość w sercu, 

• konkurs kulinarny „Smaki Wielkanocne „ 

• „Silva Rerum czyli Sylwia z Tweru…”wieczorek literacki z księdzem poetą Rafałem 

Figlem ze Świdwina, 
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• ”Pokój Tobie Polsko , Ojczyzno Moja” montaż słowno-muzyczny w kościele 

parafialnym (na podstawie tekstów Jana Pawła II, 

• „Wszyscy jesteśmy Polski żołnierzami” wieczornica patriotyczne z okazji 101 rocznicy 

Odzyskania Niepodległości, koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu 

ludowego „Leszczyna”, 

• „Pociąg do wolności” – spotkanie środowiskowe, 

• przygotowanie scenariusza i współprowadzenie Gminnego Spotkania Opłatkowego, 

• „Betlejem jest w Nas” – jasełka, 

• Ekspozycje z okazji rocznic literackich i patriotycznych min.: „ A to Polska właśnie”- 

150 rocznica urodzin Stanisława Wyspiańskiego, „Stanisław Moniuszko – twórca 

polskiej opery narodowej- 200 rocznica urodzin kompozytora, 

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 146.487, 

29zł.  

 

 

REALIZACJA UCHWAŁ I KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 

  Wszystkie podjęte  w 2019 roku uchwały Rady Gminy w Brzeżnie są umieszczona 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brzeżno i  były oraz są realizowane zgodnie z ich 

zapisami. 

 

Uchwały podjęte w 2019 rok 
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Nr 

protokołu 

Numer i 

data 

uchwały 

W sprawie 
Termin 

wykonania 

1 2 3 4 

V/2019 V/21/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 rok. 23.01.2019 

  

V/22/2019 
w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska  
23.01.2019 

V/23/2019 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Brzeżno na 2019 

rok. 
23.01.2019 

V/24/2019 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji rewizyjnej, komisji 

skarg, wniosków i petycji oraz stałych komisji Rady Gminy 

Brzeżno na 2019 rok. 

23.01.2019 

V/25/2019 
w sprawie wyznaczenia Delegata gminy do Zgromadzenia 

Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie 
23.01.2019 

V/26/2019 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzeżno” 
23.01.2019 

V/27/2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/13/2018 Rady Gminy w 

Brzeżnie z dnia 3 grudnia 2018 r.  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 

23.01.2019 

V/28/2019 
w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

dla Gminy Brzeżno na lata 2019-2021 
23.01.2019 

V/29/2019 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania   

23.01.2019 

V/30/2019 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

oraz do pierwszej klasy szkoły podstawowej dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brzeżno 

23.01.2019 

V/31/2019 w  sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 23.01.2019 

V/32/2019 w  sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 23.01.2019 

V/33/2019 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/119/09 Rady Gminy w 

Brzeżnie z dnia 16.01.2009 r. w sprawie określenia zasad zarządu 

mieniem Gminy Brzeżno . 

23.01.2019 
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VI/2019 VI/34/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 12.03.2019 

  VI/35/2019 
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej 

Gminy Brzeżno na lata 2019-2029  
12.03.2019 

VII/2019 VII/36/2019 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brzeżno w 

roku 2019  

29.03.2019 

  VII/37/2019 
w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, 

Zdrowia i Opieki Społecznej 
29.03.2019 

IX/2019 IX/38/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 rok. 29.05.2019 

  

IX/39/2019 
w sprawie: Przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy 

Brzeżno za 2018 rok 
29.05.2019 

IX/40/2019 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2019 rok 
29.05.2019 

IX/41/2019 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

29.05.2019 

IX/42/2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na 

terenie Gminy Brzeżno 

29.05.2019 

IX/43/2019 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Brzeżno 

29.05.2019 

X/2019 X/44/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 26.06.2019 

  

X/45/2019 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

26.06.2019 

X/46/2019 
w sprawie zniesienia formy ochrony  z drzew uznanych za 

pomnikiw granicach administracyjnych Gminy Brzeżno. 
26.06.2019 
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X/47/2019 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Brzeżno oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 

2019 roku. 

26.06.2019 

X/48/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno, w części 

obrębów ewidencyjnych: Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, 

Rzepczyno, Słonowice, Więcław, Wilczkowo. 

26.06.2018 

X/49/2019 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Brzeżno  26.06.2019 

X/50/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brzeżno wotum zaufania 26.06.2019 

X/51/2019 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania  budżetu za 2018 rok. 
26.06.2019 

X/52/2019 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 
26.06.2019 

XI/2019 XI/53/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 08.08.2019 

  

XI/54/2019 
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brzeżno na lata 2019 – 2029.  
08.08.2019 

XI/55/2019 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

08.08.2019 

XII/2019 XII/56/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 23.09.2019 

  

XII/57/2019 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe 

warunki ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz 

nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Brzeżno. 

23.09.2019 

XII/58/2019 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu rozliczania i 

kontroli dotacji celowej dla spółek wodnych 

23.09.2019 

XII/59/2019 

w sprawie stanowiska Rady Gminy Brzeżno dotyczącego analizy 

zasadności przeniesienia części ruchu międzyregionalnego z linii 

kolejowej nr 202, Gdańsk Główny - Białogard - Stargard na linię 

kolejową nr 402, Koszalin - Kołobrzeg - Goleniów 

23.09.2019 

XII/60/2019 
w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 
23.09.2019 
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XII/61/2019 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nieruchomości o 

nr ewidencyjnym 333 obręb Rzepczyno.  
23.09.2019 

XII/62/2019 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nieruchomości o 

nr ewidencyjnym 72, 74, 238 obręb Słonowice  
23.09.2019 

XII/63/2019 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nieruchomości o 

nr ewidencyjnym  247/269, 25/3 obręb Brzeżno. 
23.09.2019 

XII/64/2019 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nieruchomości o 

nr ewidencyjnym 362, 260/2, 368/1, 361, 702, 365,  obręb 

Pęczerzyno. 

23.09.2019 

XIII/2019 XIII/65/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 24.10.2019 

  XIII/66/2019 w sprawie stawek podatku od nieruchomości  na 2020 rok 24.10.2019 

  XIII/67/2019 

w sprawie obniżania ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na 2020 rok na terenie 

Gminy Brzeżno. 

24.10.2019 

  XIII/68/2019 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

24.10.2019 

  XIII/69/2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki 

takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno 

24.10.2019 

  XIII/70/2019 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brzeżno 
24.10.2019 

  XIII/71/2019 w spawie wyboru ławnika na kadencję 2020 – 2023. 24.10.2019 
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XIV/2019 XIV/72/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na  2019 rok. 18.11.2019 

  

XIV/73/2019 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej dla spółek wodnych, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania. 

18.11.2019 

XIV/74/2019 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Brzeżno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 

18.11.2019 

XIV/75/2019 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzeżno w części obrębów ewidencyjnych: 

Brzeżno, Koszanowo, Półchleb, Rzepczyno, Słonowice, Więcław, 

Wilczkowo.  

18.11.2019 

XIV/76/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Brzeżno. 

18.11.2019 

XIV/77/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Koszanowo. 

18.11.2019 

XIV/78/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Półchleb. 

18.11.2019 

XIV/79/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Rzepczyno. 

18.11.2019 

XIV/80/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Słonowice. 

18.11.2019 

XIV/81/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno, w części 

obrębu ewidencyjnego Więcław. 

18.11.2019 

XIV/82/2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno w części 

obrębu ewidencyjnego Wilczkowo. 

18.11.2019 

XV/2019 XV/83/2019 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeżno na rok 2020. 20.12.2019 

  XV/84/2019 
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej 

Gminy Brzeżno na lata 2020 – 2029 
20.12.2019 
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W 2019 r. konsultacjom społecznym, została poddana uchwała dotycząca: uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi oraz innym podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. Sposób przeprowadzonej 

konsultacji jest zgodny z zapisami § 5 ust. 1 pkt. 1 Uchwały Nr L/204/2010 Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 28 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie zamieszczenia informacji Wójta 

Gminy Brzeżno wraz z projektem uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Brzeżno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeżno w celu uzyskania opinii od organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. W 

wyznaczonym terminie konsultacji nie wpłynęły żadne opinie i uwagi na temat projektu 

Programu. 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 

Na ternie gminy działa 5 stowarzyszeń: OSP Brzeżno, OSP Słonowice, OSP Rzepczyno, Gminny 

Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Brzeżno, LOK „Brzeżno”. Organizacje mają status 

Stowarzyszenia.  

  XV/85/2019 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 rok. 20.12.2019 

  XV/86/2019 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Brzeżno na rok 2020. 

20.12.2019 

  XV/87/2019 
w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych gminy Brzeżno. 
20.12.2019 

  XV/88/2019 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Brzeżno 

20.12.2019 

  XV/89/2019 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 20.12.2019 
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W 2019 r. w formie otwartego konkursu na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii ogłoszono 1 konkurs. Wpłynęła 1 oferta. Z Beneficjentem: 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział Okręgowy w Koszalinie zawarto umowę  

pn. „Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego w formie podwórkowej w Gminie Brzeżno”. 

Stowarzyszenie otrzymało wsparcie w wysokości 25 000,00 zł.  

W ramach trybu pozakonkursowego dotację otrzymały:  

- OSP Rzepczyno w wysokości 400,00 zł., realizacja zadania pn. „Piknik szkoleniowy – Stop 

pożarom”  

- Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka w wysokości 400,00 zł., realizacja zadania  

pn. „Rehabilitacja ważnym etapem leczenia osób niepełnosprawnych”.  

-  Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej pomocy w Świdwinie w wysokości 

10 000,00 zł. realizacja zadania pn. Konserwacja instalacji odgromowej i przeciwpożarowej 

Kościoła Filialnego w Słonowicach  

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się w formie finansowego wsparcia 

realizacji zadań publicznych, publikowania na stronie internetowej gminy oraz w miesięczniku 

Panorama Powiatu Świdwińskiego informacji dotyczących działań podejmowanych przez 

organizacje pozarządowe, prowadzenia i aktualizowania na stronie internetowej gminy 

elektronicznej bazy danych o organizacjach działających na terenie gminy oraz udostępnianie w 

ramach potrzeb lokali na spotkania danych organizacji.  

 

OŚWIATA 

 

Na terenie gminy w 2019 r. działają następujące placówki oświatowe:  

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kard Ignacego Jeża w Brzeżnie. 

 

- Niepubliczne Przedszkola zlokalizowane w miejscowości Brzeżno pn. „Rumcajs” i Słonowie 

pn. „Bolek i Lolek”, prowadzone przez Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  

w Koszalinie.  

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rzepczynie – prowadzony przez Towarzystwo 

Salezjańskie.  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w okresie od 01.01. - 31.08.2019r 

1. Ogólna liczba uczniów wyniosła: 283 uczniów  
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w tym:  

Szkoła Podstawowa: 221 uczniów 

Gimnazjum kl. III - 28 

Oddziały przedszkolne: 34 dzieci  

 

2. Liczba oddziałów: 16 

w tym: 

Szkoła Podstawowa kl. I-VIII: 12 

Oddział przedszkolny: 2 

Gimnazjum: 2 

Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się 

następująco:  

- dyplomowanych – 25 nauczycieli 

- mianowanych – 5 nauczycieli 

- kontraktowych – 1 nauczyciel 

- stażysta – 0 nauczyciel 

 

W szkole zatrudnionych jest 31 nauczycieli w tym: 23 pełnozatrudnionych, 8 zatrudnionych w 

niepełnym etacie. 

Ponadto w szkole zatrudnionych jest 3 pracowników administracji i 7 pracowników obsługi.   

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w okresie od 01.09. - 31.12.2019r.  

1. Ogólna liczba uczniów wyniosła: 239 uczniów  

w tym:  

Szkoła Podstawowa: 194 uczniów 

Oddziały przedszkolne: 45 dzieci ( 6 latki – 22, 5 latki – 23) 

2. Liczba oddziałów: 14 

w tym: 

Szkoła Podstawowa kl. I-VIII – 12 

Oddział przedszkolny 2 

W szkole zatrudnionych jest 31 nauczycieli w tym: 23 pełnozatrudnionych, 8 zatrudnionych w 

niepełnym etacie. 
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Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się 

następująco:  

- dyplomowanych – 24 nauczycieli 

- mianowanych – 6 nauczycieli 

- kontraktowych – 1 nauczyciel 

- stażysta – 0 nauczyciel 

 

Ponadto w szkole zatrudnionych było 3 pracowników administracji i 6 pracowników obsługi.   

 

II   Analiza egzaminu gimnazjalnego i egzaminu ósmoklasisty: 

 

      W kwietniu 2019 roku 28 uczniów  klasy 3ab gimnazjum po raz ostatni przystąpiło do 

egzaminu gimnazjalnego z części humanistycznej – historia i WOS oraz język polski, części 

przyrodniczej – przedmioty przyrodnicze (geografia, biologia, chemia, fizyka) i matematyka oraz 

części językowej – język angielski poziom podstawowy i rozszerzony.  

 

Wyniki procentowe 

Zakres egzaminu Szkoła gmina Powiat województwo okręg kraj 

historia i WOS 55 47,32 53,34 55,82 57,28 59 

język polski 62 51 56 59 62,3 63 

przedmioty przyrodnicze 46,82 39,70 44,46 46,27 48,08 49 

Matematyka 34 28 34 38 40 43 

język angielski – poziom 

podstawowy 

54,46 46,04 57,07 66,33 66,47 68 

język angielski – poziom 

rozszerzony 

37,18 35 42,07 51,89 51,59 53 

  

Wyniki szkoły według 9 stopniowej skali staninowej. 

 

 

 

 

Stanin 

historia                       

i wiedza o 

społeczeństwie 

język 

polski 

przedmioty 

przyrodnicze 
matematyka 

język angielski 

– poziom 

podstawowy 

język 

angielski – 

poziom 

rozszerzony 

4 5 5 4 3 3 
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 Z powyższych tabel wynika, iż uczniowie naszej szkoły z historii i WOS-u oraz 

matematyki uplasowali się w staninie niżej średni, a z języka polskiego oraz przedmiotów 

przyrodniczych w staninie średnim.  

Natomiast język angielski na obu poziomach wypadł najsłabiej - poniżej średnich wszystkich 

obszarów.   

 

Ponadto w roku 2019 uczniowie klas ósmych pisali po raz pierwszy w nowej formule egzamin 

ósmoklasisty  z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Do egzaminu przystąpiło 

40  uczniów. 

Wyniki  procentowe 

Zakres egzaminu szkoła gmina powiat województwo Kraj 

Język polski 60 48 53 59 63 

Matematyka 33,46 26,62 36,98 40,02 45 

Język angielski 41,44 33,23 46,3 56,68 59 

 

Wyniki szkoły według 9 stopniowej skali : 

 

Stanin 

język polski matematyka język angielski 

5 3 3 

 

 Z powyższego zestawienia wynika jednoznacznie, że najlepiej uczniowie poradzili sobie             

z językiem polskim, natomiast stanin 3 z matematyki i języka angielskiego nie jest 

satysfakcjonujący. W związku z tym dyrektor szkoły wprowadziła działania naprawcze - 

dodatkowe godziny koła języka angielskiego, udział w konkursach językowych, korzystanie z 

rozmaitych aplikacji rozwijających słownictwo i rozumienie. Natomiast w obszarze poprawy 

efektywności kształcenia w zakresie matematyki opracowano i wdrożono do realizacji „Roczny 

Plan Wspomagania”. 

W związku z art. 39 ust 3 i 4  ustawy prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2019 r. poz.1148 z późn. 

zm.) gmina realizuje bezpłatny dowóz uczniów do szkoły, by umożliwić wszystkim spełnienie 

obowiązku szkolnego i nauki.  

Dowóz uczniów został powierzony do realizacji przewoźnikowi: FHU „ARAN” Artur 

Mikołajczyk. Miesięczny koszt biletu dla jednego ucznia wyniósł 65,00 zł.  
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Dowóz uczniów z niepełnosprawnościami jest realizowany na podstawie indywidualnych umów 

zawartych z rodzicami danego ucznia oraz uczniowie dowożeni są przez pracownika gminy do 

najbliższej szkoły tj. Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu.  

 

Na terenie gminy działają niepubliczne przedszkola do których w 2019 r. uczęszczała 

następująca liczba dzieci: 

 

 Niepubliczne Przedszkole 

„Rumcajs”  

w Brzeżnie 

Niepubliczne Przedszkole  

„Bolek i Lolek”  

w Słonowicach 

Styczeń  24 13 

Luty 24 13 

Marzec 24 13 

Kwiecień 22 13 

Maj 23 12 

Czerwiec 23 12 

Lipiec 22 12 

Sierpień 22 12 

Wrzesień 16 8 

Październik 15 8 

Listopad 16 8 

Grudzień 17 8 

razem 248 132 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(t.j. Dz.U.2017 poz. 2203 z późn zm. ), Gmina Brzeżno udziela dotacji na dany rok dla 

przedszkoli niepublicznych działających na terenie gminy.   

Dotacja w 2019 r. wyniosła 604,34 zł  miesięcznie na jedno dziecko, co stanowi 75% kosztów 

utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym gminy analogicznej do Gminy Brzeżno. 
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POMOC SPOŁECZNA  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie jest jednostką organizacyjną gminy powołaną 

do realizacji zadań pomocy społecznej należących do właściwości gminy zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej.  

Kadra GOPS w Brzeżnie składa się z 8 osób, tj. kierownik, główny księgowy, trzech starszych 

pracowników socjalnych, starszy referent do spraw świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego, referent do spraw świadczenia wychowawczego, opiekunka środowiskowa 

oraz asystent rodziny i psycholog (oboje zatrudnieni na umowę – zlecenie).   

 W 2019 roku z pomocy świadczonej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej korzystało 168 rodzin, w których wspólne gospodarstwo domowe 

prowadziło 550 osób.  

Głównymi powodami korzystania z pomocy społecznej były:  

- ubóstwo 162 rodzin,  

- bezrobocie – 69 rodzin,  

- niepełnosprawność – 19 rodzin  

- długotrwała lub ciężka choroba – 18 rodzin  

- bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego – 4 rodzin.  

- alkoholizm – 7 rodzin.  

 

W 2019 roku przyznano świadczenia:  

- zasiłki stałe: 20 rodzin – 90.231,00 zł,  

- zasiłki okresowe: 92 rodzin – 191.001,00 zł,  

- zasiłki celowe i w naturze w tym specjalne zasiłki celowe: 132 rodziny – 140.349,00 zł  

- pobyt w domach pomocy społecznej – 8 osób – 239.967,00 zł.  

- schronienie – 2 osoby – 9.780,00 zł  

- dożywianie dzieci: 75 uczniów – 69.018,00 zł  

- świadczenie pieniężne na zakup żywności: 114 rodzin – 119.259,00 zł  

- sprawienie pogrzebu – 3.975,60 zł. 

 

Na realizację wypłaty świadczeń rodzinnych w 2019r. wydatkowano kwotę  1.083.766,81 zł. 

W roku 2019 udzielone zostały świadczenia w podziale na: 

1. zasiłek rodzinny-  287.795,12 zł – 130 rodziny; 

2. świadczenia z tytułu dodatków do zasiłku rodzinnego: 



77 
 

− świadczenia z tytułu urodzenia dziecka –7.000,00 zł – 7 osób; 

− opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu  wychowawczego-  6.400,00 

zł – 2 osoby; 

− samotnego wychowywania dziecka – 27.918,51 zł – 11 osób; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 5.130, 00 zł – 6 osób; 

− rozpoczęcia roku szkolnego – 15.520,79 zł – 98 rodzin; 

− na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje 

się siedziba szkoły -  21.946,07 zł – 44 osoby: 

− na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której 

znajduje się szkoła – 9.460,78 zł – 11 rodzin; 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 39.150,61 zł – 25 rodzin; 

− jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka - 26.000,00 zł – 26 rodzin; 

− wypłata zasiłku pielęgnacyjnego – 182.646,88 zł – 85 osób; 

− wypłata świadczeń pielęgnacyjnych – 110.810,00 zł – 7 osób; 

− specjalny zasiłek opiekuńczy – 36.840,00 zł – 8 osób, 

− zasiłek dla opiekuna – 14.880,00 zł – 2 osoby, 

− świadczenie rodzicielskie – 114.902,90 zł –15 osób, 

− świadczenie „Za życiem” - 4.000,00 zł – 1 osoba. 

−  

W 2019r. w związku z realizacją ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów wydatkowano kwotę 897.181,14 zł.  

 

Świadczenia te udzielone zostały w podziale na:  

 

• zasiłek rodzinny- 339.202,13 zł – 155 rodziny;  

• świadczenia z tytułu dodatków do zasiłku rodzinnego:  

• świadczenia z tytułu urodzenia dziecka – 6.000,00 zł – 6 osób;  

• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego- 3.200,00 zł – 1    

              osoba;  

• samotnego wychowywania dziecka – 25.411,68 zł – 10 osób;  

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 4.360, 00 zł – 7 osób;  
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• rozpoczęcia roku szkolnego – 17.815,09 zł – 102 rodzin;  

•  na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 

             siedziba szkoły - 22.434,98 zł – 44 osoby:  

•  na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje   

             się szkoła – 8.396,70 zł – 12 rodzin;  

•  wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 52.523, 80 zł – 33 rodziny;  

•  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka - 11.000,00 zł – 11 rodzin;  

•  wypłata zasiłku pielęgnacyjnego – 155.822,36 zł – 84 osoby;  

•  wypłata świadczeń pielęgnacyjnych – 119.637,00 zł – 7 osób;  

•  specjalny zasiłek opiekuńczy – 32.439, 60 zł – 9 osób,  

•  zasiłek dla opiekuna – 18.130,40 zł – 4 rodziny  

•  świadczenie rodzicielskie – 80.807,40 zł – 20 osób.  

 

Na realizację  ustawy  o pomocy  osobom  uprawnionym  do alimentów wydatkowano kwotę: 

128.365,15 zł dla 31 osób i są to środki z budżetu Wojewody. 

W 2019r. odzyskano z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej kwotę 68.467,64 zł, z tego na dochody budżetu Gminy Ośrodek przekazał kwotę 

17.955,12 zł, na dochody budżetu państwa – 50.512,52 zł. 

 

Od 1 kwietnia 2016r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie realizuje zadanie zlecone 

gminie w zakresie świadczenia wychowawczego określone w ustawie z dnia 11 lutego 2016r. o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Zgodnie z założeniami w/w ustawy świadczenie 

wychowawcze ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem 

dziecka, w tym opieką nad nim i zapewnieniem jego potrzeb życiowych.  

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka w wysokości 500,00 zł miesięcznie do ukończenia przez dziecko 

18 roku życia. 

Świadczenie przysługuje niezależnie od dochodu. 

W 2019 na wypłatę świadczenia wychowawczego  (500 +)  wydatkowano kwotę                         

2.177.384, 35 zł dla 540 dzieci.. 

ŚWIADCZENIE  Dobry Start –  96.000,00 zł –  320 dzieci. 
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W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia udzielono wsparcia w postaci stypendiów i zasiłków szkolnych zgodnie z ustawą z dnia 

7 września 1991 roku o systemie oświaty.  

Z tej formy skorzystało 43 uczniów na kwotę 34.998, 67 zł, z tego 27.998,93 zł z budżetu 

Wojewody, a 6.999,74  zł z budżetu gminy.  

 

Od stycznia 2012 roku gmina realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy dzieciom 

pozbawionym opieki rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej wprowadza art. 191 przedmiotowej 

ustawy. Zgodnie z nim gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka (przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie z powiatem ponosi koszty jego 

pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i 

rodzinach zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej po 1 

stycznia 2012r. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu 

dziecka gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:  

1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej,  

2) 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej.  

W 2019 roku Gmina Brzeżno w związku z realizacją powyższego zadania współfinansowała 

pobyt 6 dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej oraz 5 dzieci umieszczonych w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej.  

Poniesione wydatki na ten cel to 34.390,52 zł ( 6 dzieci w rodzinach zastępczych- 18.576, 90 zł, 

5 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej – 15.813, 62 zł).  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie zgodnie z umową Nr 660/S4/2019 z dnia 

30 października 2019r. zawartą pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Gminą Brzeżno 

realizował działania w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2019”. Na realizację w/w zadania pozyskano środki z budżetu wojewody w 

wysokości 5.596,00 zł oraz z budżetu gminy 23.644,00 zł. 
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Zadanie było realizowane od 01.01.2019r. do 31.12.2019r. Głównym celem zadania było 

zatrudnienie asystenta rodziny, posiadającego kwalifikacje określone w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W ramach zadania asystent 

realizował pracę z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. W okresie realizacji zadania wsparciem objęto 8 rodzin (16 dzieci).  

Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej dzieci, 

zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej 

sprawności, podniesienie samooceny, wzbudzanie wiary we własne siły, a także poprzez pomoc 

w wykonywaniu najprostszych czynności. Bardzo ważnym jest indywidualne podejście do 

rodziny i jej problemów, co będzie służyło rozwojowi kompetencji wszystkich jej członków – 

rodziców i dzieci. Rodzina bowiem jest podstawowym środowiskiem jakie powinno 

gwarantować dzieciom bezpieczeństwo emocjonalne, dawać im poczucie więzi i doświadczenia 

niezbędne do ich prawidłowego rozwoju. Zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, powodujące 

groźne dysfunkcje, takie jak uzależnienia, przemoc, zaniedbanie, bezradność, mogą prowadzić 

do konieczności objęcia dzieci opieką zastępcza. Jednym z narzędzi pracy z rodziną w takiej 

sytuacji jest wprowadzenie do niej asystenta rodziny.  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został 

powołany w 2012 roku Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Brzeżnie, którego celem jest 

efektywna współpraca instytucji i organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w 

rodzinie.  

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Brzeżnie w 2019r. odbył 4 spotkania Zespołu oraz 11 

posiedzeń w ramach Grup Roboczych. W 2019r. przedstawiciele instytucji prowadzili  łącznie 

16 procedur „Niebieskie Karty”, w tym wszczęli 7 nowych procedur „Niebieskie Karty” wśród 

rodzin z tereny gminy Brzeżno oraz zakończyli  9.   

 

W 2019 roku Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie realizował rządowy program dla 

rodzin wielodzietnych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej  Rodziny. 

W ramach tego zadania 61 rodzinom wydano  137 Kart Dużej Rodziny.    

 

Na podstawie  Porozumienia Partnerskiego nr ROPS/III/G/19 zawartego w dniu 28.02.2019r. 

Pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim a Gminą Brzeżno są realizowane dwa zadania 

wynikające z Wojewódzkiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 

lata 2014-2020 pn. Region dla Rodziny a mianowicie Zachodniopomorska Karta Rodziny i 
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Zachodniopomorska Karta Seniora.  

Wydanych zostało 51 Zachodniopomorskich Kart Rodziny oraz 15 Zachodniopomorskich Kart 

Seniora. 

 

W związku z realizacją ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych w 

2019r. wypłacono 3 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 3.566,89 zł.  

 

Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

i nie jest uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu. Praca socjalna 

skierowana jest na przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta pomocy 

społecznej. Działalność ta ma na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin oraz rozwijanie 

poczucia własnej wartości poprzez wykorzystywanie możliwości tkwiących w ludziach oraz 

zasobach lokalnej społeczności. 56  

W 2019 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m.in. w zakresie wspierania w 

uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji oraz poradnictwa 

wychowawczego, rodzinnego i zawodowego.  

Najważniejsze formy pracy socjalnej realizowane w 2019r. to rozmowy wspierające i 

motywujące, pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności, informowanie o przysługujących 

uprawnieniach, współpraca z kuratorem sądowym i społecznym, pomoc w uzyskaniu 

świadczeń( emerytalno-rentowych, rodzinnych i alimentów), współpraca z innymi instytucjami 

i organizacjami (Policja, PUP, PCPR, sąd, itp.), zapewnienie dzieciom wypoczynku zimowego 

oraz letniego, współpraca ze szkołą, pedagogiem szkolnym.  

 

BEZPIECZEŃSTWO NA TERENIE GMINY BRZEŻNO 

 

1. Przestępczość na terenie gminy Brzeżno  

 Zgodnie z posiadanymi danymi  zarejestrowanymi przez KPP-Świdwin  na terenie gminy 

zostało odnotowanych w 2019r.  36  przestępstw w tym: 

 Przestępstwo przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji -10 

 posługiwanie się cudzym dokumentem-1 

 przestępstwo przeciwko rodzinie – znęcanie -2 

 nieumyślne spowodowanie śmierci -1 

uszkodzenie ,zniszczenie cudzej rzeczy- 2 

niezgłoszenie pracownika do ubezpieczenia społecznego- 1 
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przeciwdziałanie narkomani-2  

oszustwo komputerowe-3  

niedopełnienie lub przekroczenie uprawnień  przez funkcjonariusza publicznego - 0 

sprawca Ustawy o Wyrobie alkoholu stylowego oraz wyrobów tytoniowych  - 1 

Przestępstwo przeciwko życiu i zdrowiu-2 

Udział w Bójce pobiciu - 1 

zabranie przywłaszczenie cudzej rzeczy-1 

wypadek komunikacyjny-1 

przestępstwo przeciwko mieniu-1 

przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece -6 

powrót do przestępstwa - 1 

                                                   Zarejestrowane  wykroczenia -33 

              Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 3 

              wykroczenia przeciwko porządkowi i bezp. w komunikacji-8 

               wykroczenia przeciwko mieniu 1 

               szkodnictwo leśne i ogrodowe 3 

               Kradzież lub przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej- 3 

               umyślnie niszczenie cudzej rzeczy-3  

               bezprawne  wywołanie alarmu – 1 

               spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa  w ruchu drogowym – 8 

               prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu pojazdu-2 

               wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej – 1 

                               

          Straż gminna podjęła  ogólnie 74  interwencje porządkowe   dotyczące  następujących 

wykroczeń: 

- zagrożeń w ruchu drogowym 

- ochrony środowiska i gospodarki odpadami 

- bezpieczeństwo osób i mienia 

- awarii technicznych 

-  ochrony zwierząt 

-  prawa wodnego 

- ustawie o recyklingu pojazdów 

-  z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku na terenie gminy 

 - wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu  
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 -  wykroczenia przeciwko porządkowi i bezp. w komunikacji 

 -  wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 

 

W ich efekcie nałożonych zostało 

10-  mandatów karnych głównie z : 

art 77-kw- niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia  

art.145- kw zaśmiecanie miejsc publicznych 

art .97 kw-naruszenie przepisów w ruchu drogowym  

art 99 kw- wykroczenia przeciwko porządkowi i bezp. w komunikacji 

oraz sporządzono 3-wnioski do sądu zakończone prawomocnym wyrokiem  

W 2019 r  straż gminna odebrała  28 zgłoszeń od mieszkańców w wyniku czego wykonała 

czynności prewencyjne dotyczące najczęściej  art 97  KW w zw z art 47 prd, 117 , 145 oraz 77 

KW gdzie  zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń. 

− 3 osoby nietrzeźwe doprowadzono   miejsca zamieszkania 

− 22 razy wykonano konwojowanie dokumentów na potrzeby gminy. 

− 1 osoba zatrzymana na gorąco i przekazana policji -  nietrzeźwy kierujący oraz nie 

stosujący się do zakazu sądowego prowadzenia pojazdów  

 

Z przeprowadzonych  w 2019r badań poczucia bezpieczeństwa mieszkańców wynika, że na 

terenie gminy z roku na rok  poprawia się stan bezpieczeństwa publicznego oraz ładu i porządku 

wynikającego z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku. Natomiast  na terenie miejscowości 

Brzeżno dzięki działającemu monitoringowi wizyjnemu znacznie spadła ilość popełnianych 

najbardziej uciążliwych wykroczeń typu spożywanie alkoholu w miejscach publicznych oraz 

zakłócanie ładu i porządku publicznego. Monitoring przyczynił się także do ustalenia przyczyn 

i przebiegu kilku kolizji drogowych. 

 

Działania prewencyjne przy współpracy KPP-w Świdwinie i innymi służbami oraz 

instytucjami. 

Wykonano: 

5- wspólnych służb z dzielnicowym  na terenie gminy Brzeżno  

Wspólnie z policjantami  z wydziału ruchu drogowego KPP- w Świdwinie, przeprowadzono 

spotkania na terenie Zespołu Szkół w Brzeżnie, oraz przedszkolach   poświęcone bezpieczeństwu 

na lodzie, wodzie, i  na drogach przed feriami oraz wakacjami. 

Z Gminnym Ośrodkiem Pomocy  społecznej w  Brzeżnie  przeprowadzono  
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1- akcję bezdomni zimą - również prowadzane są wspólne i systematyczne monitorowania 

rodzin dotkniętych przemocą - w związku z założeniem niebieskiej karty. 

6- wspólnych służb  ze strażą leśną z nadleśnictwa Świdwin – pod kątem  kontroli miejsc 

biwakowania, dzikich plaż przy zbiornikach wodnych na terenach zalesionych szczególnie w 

okresie letnim, oraz  akcje stroik przed 1-listopada, akcja choinka, oraz akcja Quad a także akcja 

czysty las. 

Doręczanie korespondencji bieżącej na terenie  Gminy oraz miasta Świdwin. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

W gminie w 2019 r. funkcjonowało 3 Ochotnicze Straże Pożarne.  

Siedziby jednostek znajdują się w Brzeżnie, Słonowicach i Rzepczynie. 

Stan  osobowy jednostek OSP  na 31.12.2019: 

• Członków  czynnych Brzeżno –  28 

• Członków  czynnych Słonowice –  20  

• Członków  czynnych Rzepczyno –  7 

 

Liczba wyjazdów jednostek OSP na  31.12.2019: 

• Jednostka OSP Brzeżno – 48 

• Jednostka OSP Słonowice – 8 

• Jednostka OSP Rzepczyno – 12 

Jednostka OSP Słonowice dysponuje następującym sprzętem: 

1. Motopompa  

2. Pompa żabka 

3. Piła spalinowa 

4. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna 

5. wąż ssawny, linki, podpinki 

6. Radiostacje 

Jednostka OSP Rzepczyno dysponuje następującym sprzętem: 
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1. Motopompa 

2. Radiostacje  

3. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna 

4. Pilarka Sthil wraz z ubraniem 

Jednostka OSP Brzeżno dysponuje następującym sprzętem: 

 

1. Torba R1 z wyposażeniem 

2. Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) 

3. Detektor napięcia 

4. Detektor wielogazowy 

5. Motopompa 

6. Zestawy hydr. do rat. technicznego 

7. Pilarki do drewna 

8. Piły do betonu i stali 

9. Agregaty prądotwórcze 

10. Sprzęt ochrony dróg oddechowych 

11. Sprzęt alarmowania i łączności  

12. Rzutka ratownicza 

13. Zestaw Trap 

14. Koło ratownicze 

15. Radiostacje 

 

Imprezy  dla  społeczeństwa  i  młodzieży, uczestnictwa w  zabezpieczeniu  innych 

organizowanych imprez przez jednostki OSP:  

• Ferie Zimowe 2019, 

• Zabezpieczenie regionalnych zawodów w skokach konnych, 

• Zabezpieczenie marszobiegu Brzezińskiego, 

• Współpraca z sołectwem w tworzeniu nowopowstałej infrastruktury-plaża w Brzeżnie, 

• Udział w V memoriałowym Turnieju Piłki Nożnej im. Ryszarda Kucharskiego w 

Sławoborzu, 

• OSP Brzeżno- laureatem nagrody honorowego wyróżnienia dla zasłużonych (powiat 

świdwiński). 



86 
 

 

Wykonano następujące prace porządkowe, remontowe i budowlane przy obiektach i sprzęcie: 

• OSP Słonowice- remont remizy. Środki pozyskane z dotacji wraz z wkładem własnym, 

• OSP Brzeżno – remont zaplecza służbowo-socjalnego dla strażaków ochotników. 

Remont pomieszczenia przeznaczonego na sprzęt i armaturę strażacką w garażu 

jednostki. 

 

                                                      PODSUMOWANIE 

 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Brzeżno za rok 2019.  

Mam nadzieję, że opracowany dokument w przejrzysty sposób przekazał najważniejsze 

informacje związane z funkcjonowaniem naszej małej ojczyzny. Miejsca, które razem tworzymy, 

budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać. Jak widać rok 2019 był kolejnym, który 

przyniósł zmiany w każdym sołectwie. Chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musimy 

stawiać czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele 

zagadnień związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o 

środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju 

społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. 

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy konieczne jest 

wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb mieszkańców.  

Roku 2019 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również 

należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim 

nowe plany i koncepcje na kolejne lata.  Wyzwania gminy Brzeżno są duże, ponieważ 

oczekiwania mieszkańców są coraz większe, a środki finansowe bardzo ograniczone. W sposób 

strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie pamiętać o 

utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej gminy. Na terenie gminy Brzeżno dzieje 

się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do odwiedzania stron internetowych prowadzonych 

przez Urząd . 

 

                                                            Wójt Gminy Brzeżno 

                                                              /-/Sławomir Koruc 


